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Välkommen till Uppsala! 
Bästa medlem,  

 

Tack! Tack för att just du är medlem i Röda Korsets Ungdomsförbund (RKUF). Tack för att du tillsammans 

med nästan 7000 andra barn och unga står upp för medmänsklighet i en tid när det utmanas. Tack för att just du 

är min, förbundsstyrelsens, kansliets och alla andra medlemmars medkämpe i kampen för ett medmänskligt 

Sverige där alla barn och unga tas på allvar, känner trygghet och växer upp på lika villkor. Det är vi medlemmar 

som är RKUF och tillsammans skapar vi en plats där alla är välkomna, oavsett vem du är och vilka 

förutsättningar du har med dig in. Tillsammans bygger vi det RKUF och samhälle som vi vill se, och 

Riksårsmötet är en viktig del på denna resa.  

 

2019 började min resa när jag nervöst klev på färjan till Gotland för att vara med på mitt första Riksårsmöte. 

Jag kände absolut ingen och hade egentligen inte någon koll alls på vad som skulle hända när jag kom fram. 

Vad skulle vi egentligen göra på ett så kallat Riksårsmöte? Kommer folk vara snälla? Och kanske framför allt, 

vad kan jag bidra med där?  

 

För mig var Riksårsmötet 2019 skitläskigt, väldigt konstigt och samtidigt början på allt. Det var där jag märkte 

att min röst gjorde skillnad. Vad jag tyckte spelade roll och min röst var precis lika mycket värd som alla 

andras. Och trots att vi tyckte olika så var vi nyfikna, ville förstå och ta hand om varandra. Precis som vi ska 

göra tillsammans i år. Vi ska hjälpas åt, tycka till, lyssna på varandra och till och med våga ändra sin åsikt efter 

att ha hört någon annans kloka tankar. Det är just det som är demokrati. Vi ska också ta gemensamt ansvar för 

att behandla varandra med respekt och medmänsklighet, vi ska utgå från att alla menar väl även när vi uttrycker 

oss på olika sätt och vi ska se till så att alla lämnar Uppsala den 9 juni 2024 med ungefär 50 nya vänner. 

 

När vi minns tillbaka på Riksårsmötet 2024 så vill jag och förbundsstyrelsen att vi alla ska minnas årets 

viktigaste demokratiska höjdpunkt med kärlek och respekt. Vi ska minnas medmänskligheten och vi ska leva 

och rösta som våra värderingar. När vi röstar så vill jag att vi alla tänker på hur just din röst bäst bidrar till ett 

medmänskligt Sverige där alla barn och unga tas på allvar, känner trygghet och växer upp på lika villkor. Hur 
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bidrar du till att vi sänker trösklarna och välkomnar fler barn och unga in i den medmänskliga gemenskap som 

RKUF är?  

 

Passa nu på att gå igenom handlingarna du har framför dig och tveka inte på att höra av dig med frågor. Kom 

ihåg att inga frågor är dumma och att din röst är precis lika mycket värd som alla andras. 

 

Med det sagt önskar jag och förbundsstyrelsen dig varmt välkommen till Röda Korsets Ungdomsförbunds 

Riksårsmöte 2024. Vi ses snart!  

 

Kärlek och respekt,  

 
Förbundsstyrelsen genom Li Nester, förbundsordförande 
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Riksårsmötet 2024    
     

Röda Korsets Ungdomsförbund är en medlemsstyrd organisation och på Riksårsmötet är det du som medlem 

som har makten! Det är nu du har chansen att göra din röst hörd och att påverka organisationens framtid och 

visioner. Du är vald som ombud för din lokalförening och representerar därmed alla dess medlemmar.   

  

Varför gör vi det här?  

Riksårsmötet är förbundets högst bestämmande organ och den plats där medlemmarna bestämmer om 

organisationens framtid. På mötet beslutas bland annat om organisationens inriktning, vilka som ska få 

representera och leda RKUF nationellt, samt presenteras det tidigare verksamhetsåret. Detta är kärnan 

av föreningsdemokratin! Det är viktigt att Riksårsmötet är tillgängligt för alla våra medlemmar, men 

samtidigt behöver vi använda vissa svåra ord som bara används i demokratiska processer i föreningar. 

Därför har vi sammanställt en ordlista i slutet av detta dokument där vi förklarar ovanliga och svåra 

ord. Riksårsmötet styrs även av flera riktlinjer och regler, och om dem kan läsas mer om i stadgarna.    

  

Ombuden fattar besluten   
Att vara ombud är ett hedersuppdrag och innebär att du får vara din lokalförenings röst nationellt. Varje 

lokalförening får ett visst antal ombud att skicka till Riksårsmötet beroende på hur många medlemmar 

lokalföreningen har. Ombud väljs på ett föreningsårsmöte eller, på uppdrag av föreningsårsmötet, genom 

styrelsebeslut. Att som förening skicka ombud till Riksårsmötet är ett sätt att värna om demokratin, och ett sätt 

att kunna påverka förbundet nationellt.    

  

Medlemmar har rätt att vara med på mötet  
Riksårsmötet är medlemmarnas möte. Det innebär att alla medlemmar har rätt att vara med på mötet, 

oavsett om du är vald som ombud eller inte. Som medlem har du rätt att vara med i plenum, diskutera och 

delta på påverkanstorget såväl som övriga aktiviteter under Riksårsmötet. Oavsett om du åker som ombud 

eller som enskild medlem så behöver du meddela att du kommer till mötet, och du behöver läsa den 

information som skickas ut.     

 

Innan avresa     
  

Avanmälan    

Om du har anmält dig men inte längre kan delta på Riksårsmötet så ska du först och främst höra av dig till din 

lokalföreningsstyrelse för att se om det finns någon ersättare som kan ta över din plats. Meddela sedan 

riksarsmotet@redcross.se så att vi kan uppdatera anmälningslistan och anpassa beställningen av mat och 

boende. Om ingen ersättare kan fylla din plats kommer du få betala en administrativ avgift på 500 kronor.  

Kontakta oss även via riksarsmotet@redcross.se om du behöver ändra något i din anmälan.     

  



Handlingar Riksårsmötet 2024   

Svenska Röda Korsets Ungdomsförbund  

  

  

6 

 

Digital Riksårsmötesskola  

Under Riksårsmötet träffas ombud från hela Sverige och för att det ska bli ett så bra möte som möjligt, där 

alla kan delta på samma premisser oavsett om det är ens första eller tredje årsmöte, så kommer det finnas 

digitala Riksårsmötesskolor. Vi rekommenderar er alla att delta! Det kommer finnas två tillfällen att 

välja på, dels digitalt den 29 maj kl. 18.00-19.30 och på plats i Uppsala den 7 juni kl. 18.00-19.00. Vi 

kommer bland annat förklara hur påverkanstorget fungerar, krångliga ord och hur vi använder den digitala 

plattformen VoteIT. Anmäl dig nu på hemsidan: Digital RÅM-skola. Om du inte kan delta så hittar du 

svaren på hur mötet går till i Arbetsordningen.    

   

  

Packning     

• Ta gärna med läsplatta eller dator om möjligt, för att kunna läsa handlingar och beslutsunderlaget. 

Har du inte en egen läsplatta eller dator skriver du det i anmälan så kommer du kunna låna det på 

plats. Om du inte meddelat i anmälan att du behöver låna en så måste du höra av dig snarast till oss 

via riksarsmotet@redcross.se.    

• Du behöver inte ta med lakan och handduk, det finns på plats.     

• Vattenflaska - för att vi ska använda så få engångsmuggar som möjligt och spara på miljön.     

• Ta med dig kläder som du känner dig bekväm i, och tänk på att det kan bli svårt att få loss tid att gå 

undan och byta om till exempelvis middagen.     

• Vi planerar att vara utomhus på lördag eftermiddag innan middag, ta därför gärna med en extra 

tröja att ta på om det skulle bli kallt.   

  

  

Förberedelser innan    

I handlingarna nedan hittar du allt du behöver veta för att delta på Riksårsmötet. Läs igenom dessa innan 

du åker! Kanske förbereder ni i er i föreningen tillsammans? Har ni några frågor ni vill ställa till 

förbundsstyrelsen om förra året? Vad tycker ni om motionerna? I handlingarna hittar du alla förslag som vi 

ska rösta om - från förbundsstyrelsen, valberedningen och andra medlemmar. Här hittar du även praktisk 

information som ordlistor, scheman, och instruktioner.    

  

  

Hybridmöte – vad betyder det?    

I år kommer det finnas teknik på plats i plenum som tillgängliggör att personer kommer kunna vara med över 

videolänk. Vi kommer använda oss av videoprogramvaran Teams. Ombud som deltar över videolänk 

kommer kunna rösta via VoteIT. De som medverkar via videolänk kommer kunna delta i det som sker i 

plenum, men inte i aktiviteter utanför, exempelvis påverkanstorget.     

  

  

  

https://www.rkuf.se/engagera-dig/Kalender/digital-ram-skola/2024-29-05/
https://www.rkuf.se/kalender
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Tillgänglighet och allergier    

Vi strävar efter att Riksårsmötet ska vara tillgängligt för alla. Lokalerna och boendet är anpassade för rullstol 

och om du har behov av någon typ av hjälpmedel under helgen så hör av dig till  

riksarsmotet@redcross.se så snart du kan, så försöker vi ordna det. För att visa respekt gentemot varandra under 

Riksårsmötet ber vi alla deltagare att undvika starkt doftande parfymer eftersom dessa kan utlösa allergiska 

reaktioner samt skapa obehag hos den som är känslig för starka dofter. Undvik även att ta med sådant som 

innehåller nötter.     

    

Möteslokaler och mat     

Maten som serveras under helgen kommer att vara vegansk. Vårt mål är att alla med specialkost ska få lika 

goda matupplevelser som de utan specialkost. Har du glömt att anmäla specialkost? Hör då av dig så fort 

som möjligt till riksarsmotet@redcross.se så försöker vi ordna det.     

    

På själva resdagen     
Resor och resekostnader     

Resan för alla som är ombud, funktionär, nationellt förtroendevald eller nominerade till Riksårsmötet betalas 

av Röda Korsets Ungdomsförbund nationellt. Detta gäller för ombud som valts på  

Föreningsårsmöten eller protokollfört styrelsemöte, samt om du ersätter ett ombud som fått förhinder. 

Bokning av resor kommer göras via Tranås Resebyrå. Du bokar din resa genom att kontakta Tranås på 

telefon: 0140-375030 eller mejla dem på: europe@tranas-resebyra.se. Personal på Tranås har fått 

information om när Riksårsmötet börjar och slutar och kommer att boka biljetter så att de passar dessa 

tider. Har ni några specifika önskemål om er resa tar ni upp det med dem. Telefontiderna är måndag-fredag 

mellan 08.00-17.00. För bokning av resa med flyg behöver du ringa Tranås Resebyrå.  

 

Om du väljer att mejla Tranås skriver du i ämnesraden “RÅM 2024” samt har med följande 

information i mejlet: 

  

• Kundnummer: 154 54  

• För- och efternamn:  

• Ålder: 

• Mobilnummer:  

• Från vart du vill åka och till din slutdestination, samt datum för din resa. Kom ihåg att skriva 

både din dit- och hemresa.  

 

Observera att ungdomsförbundet inte står för kostnaderna för ersättare eller observatörer som åker utöver 

ombuden eller kandidater utöver valberedningens förslag. Då står du, eller lokalföreningen, för kostnader 

(boende, resa) själva, i enlighet med vad ni kommit överens om. Kostnaderna för boende kommer skickas 

via faktura efter Riksårsmötet.     
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Ersättning för matkostnader under resa     

Enligt våra reseriktlinjer har du rätt att få ersättning för matkostnader när du reser inom ditt 

frivilliguppdrag. Om du till exempel påbörjar din resa till Uppsala innan kl. 07.00 har du rätt att få 

ersättning för inhandlad frukost. Innan du gör ett utlägg ska du läsa i reseriktlinjerna kring vad som gäller 

för utlägg. Reseriktlinjerna hittar du i föreningshandboken på rkuf.se. Om du gör ett utlägg är det viktigt 

att du sparar kvittot, fyller i en utläggsblankett och skickar det till oss inom två månader. 

Utläggningsblanketter och information om hur du gör hittar du i föreningshandboken under 

föreningsekonomi. Om du har fysiska kvitton behöver du posta kvitton så snart som möjligt efter 

Riksårsmötet till:    

  

Röda Korsets Ungdomsförbund     

Emelie Rohdén  

Box 301 82 

104 25 Stockholm 

  

Om du har digitala kvitton kan de i stället skickas med mejl tillsammans med utläggsblankett till 

föreningsmejlen: rkuf.forening@redcross.se    

    

Ankomst till Uppsala    

Vid ankomst till Uppsala centralstation tar det ca 15-20 minuter att promenera till Uppsala Slott där 

Riksårsmötet kommer att vara. Adressen är Drottning Christinas väg 1 F (Kung Jans Port) eller via Uppsala 

konstmuseum. På plats kommer det finnas personal som välkomnar dig i entrén för registrering. Vill du ha 

hjälp/guidning till Uppsala Slott hör av dig till riksarsmotet@redcross.se, så kan någon ur personalen möta 

upp dig. Om du kommer sent på fredagen går du direkt till hotellet och registrerar dig på lördag morgon kl. 

08.00 på Uppsala Slott.   

    

Boende, bagage och incheckning     

Alla som har efterfrågat boende har bokats in på CityStay Uppsala. Incheckning sker från 15.00. En 

rumsindelning kommer lämnas till hotellet och vi kommer så långt det är möjligt att placera personer 

utefter era önskemål ni angivit i anmälan. Utcheckning sker direkt efter frukost på söndagen innan mötet 

börjar på söndagen. Har du särskilda önskemål utöver detta, hör av dig till oss via  

riksarsmotet@redcross.se så snart du kan. Lakan och handduk ingår i bokningen, så det behöver du inte ta med 

dig. Frukost serveras från kl. 07.00-10.00 Kom ihåg att vi är många som ska äta frukost och göra oss i 

ordning.     

 

Registrering och VoteIT    
  

Den 29 maj öppnar registreringen för mötet. I samband med detta får du ett mejl med en länk som du använder 

för att registrera dig. Du har då gott om tid på dig att bekanta dig med systemet och se till att allting fungerar 

inför mötet.     

https://www.rkuf.se/foreningshandboken/var-organisation/
https://www.rkuf.se/foreningshandboken/var-organisation/
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Hur registrerar en sig i VoteIT?    

Du skapar ett konto på VoteIT via den länk som skickats till din mejladress från RKUF. För att skapa så 

mycket transparens och tydlighet som möjligt ska du använda förnamn (eller tilltalsnamn) + efternamn 

som användar-ID. Om flera deltagare har samma förnamn och efternamn, säger systemet till. Då går det 

bra att även lägga till mellannamn eller en siffra efter efternamnet. Du kan inte ändra ditt användarnamn 

efter registrering. Efter att du har registrerat dig får du ett bekräftelsemejl skickat till din angivna e-

postadress med en länk som aktiverar ditt konto. När du har aktiverat ditt konto eller om du redan har ett 

konto, så loggar du in med ditt användarnamn eller med din e-postadress. Ditt VoteIT-konto är ditt 

personliga konto. Det är du som deltar i mötet. Beroende på din roll i mötet kan du göra olika saker, läs 

mer om det i arbetsordningen.     

   

OBS! Se till så att du har en webbläsare som fungerar med VoteIT, exempelvis Microsoft Edge eller Google 

Chrome.     

   

Under mötet   

Vi kommer använda VoteIT under hela mötet och där följer du vad som sker. I VoteIT kommer alla 

föredragningspunkter att finnas. Under varje föredragningspunkt går det att diskutera och lägga förslag. 

Det finns ett schema för vilka punkter som behandlas under vilka dagar.     

   

Föredragningslistan och tider under mötesveckan     

När du kommit in i mötet så kan du se föredragningslistan till vänster under fliken Föredragningslistan. 

Föredragningslistan är mötets schema och plan. Under föredragningslistan ser du vilka punkter som pågår 

just nu under Pågående, vilka punkter som väntar på att avhandlas under Kommande och de punkter som 

är klara under Avslutad. Du kan alltid gå tillbaka för att se vilka beslut som har tagits. Gå in i den pågående 

punkten för att delta i röstningen. Under den pågående punkten och kommande punkten kan du läsa andras 

och lägga till egna förslag samt diskutera förslagen under rubriken ”Diskussion”. Det finns även ett 

schema i VoteIT där du hittar mer detaljerad information om tiderna. För att ett förslag i VoteIT ska lyftas 

behöver det mist en gillamarkering.  

   

Närvaro    

När mötet är i gång och pågår i plenum (se schemat) ska en vara inloggad i VoteIT, samt att de som deltar 

fysiskt förväntas vara i mötessalen och de som deltar digitalt är med i Teams-mötet.    

   

OBS! Schemat kan komma att ändras beroende på vilka beslut som fattas under vägen och beslut kan därmed 

komma att flyttas.    

    

Tips! Under RÅM-skolan kommer vi gå igenom VoteIt och hur det går till.    

 

    



Handlingar Riksårsmötet 2024   

Svenska Röda Korsets Ungdomsförbund  

  

  

10 

 

Under Riksårsmötet     
    

Registrering inför Riksårsmötet    

En reception kommer att finnas på plats på Uppsala Slott. I receptionen hämtar du din namnbricka och 

registrerar dig för den roll du kommer ha under Riksårsmötet (t.ex. ombud, ersättare eller funktionär). Du 

kan även få hjälp med att logga in på VoteIT.    

    

Presentation av motioner och propositioner    

För att skapa förutsättningar för goda diskussionsmöjligheter kommer alla motioner och propositioner 

presenteras kortfattat av respektive motionär eller representant från Förbundsstyrelsen på lördagen mellan 

kl.11.00-11.45. Detta för att alla ska ha möjlighet att framföra de bakomliggande argumenten till förslaget och 

för att ombuden ska få en god chans att ställa frågor och diskutera det som ligger som förslag.  

    

Kvällsaktiviteter      

Riksårsmötet är ett perfekt tillfälle att umgås och ha roligt! Under helgen kommer vi få ta del av roliga 

aktiviteter som RKUF Uppsala planerat, bland annat en rundvandring i vackra Uppsala och 

middagsunderhållning. Under lördagen kommer vi att ha en festlig middag då det bland annat tillkännages 

årets lokalförening och årets Henry. Missa inte detta!  

   

Journummer     

Om du har frågor som uppstår under helgen så finns det personal och funktionärer på plats att fråga, men en 

jourtelefon finns också tillgänglig om det till exempel uppstår något på resan som du behöver meddela eller 

under helgen. Jourtelefonnummer: 072 244 39 32. Ett tips är att lägga in numret i telefonen redan nu!  

Om du har frågor innan den 7:e juni så hör av dig via mejl till riksarsmotet@redcross.se.  

    

Slack    

För att underlätta den interna kommunikationen mellan ombuden, förbundsstyrelse, personal, ersättare, 

nominerade etc. har vi skapat ett Slack-forum. Där kan ni skicka direkta meddelande till varandra samt 

följa konversationer i olika kanaler. Alla anmälda kommer få en inbjudan till forumet senast samma vecka 

som Riksårsmötet startar. Vill du ha sällskap med andra ombud från Centralstationen? Skriv i Slack! Vill du 

käka frukost med ordföranden från lokalföreningarna? Skriv i Slack! Vill du dela peppiga citat? Skriv i 

Slack!    
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Efter mötet     
  

Kort efter Riksårsmötet kommer ett dokument att publiceras på hemsidan med en sammanfattning av 

besluten kring motionerna, propositionerna samt personvalen. Protokollet ska sedan justeras vilket innebär 

att den som väljs till justerare i början på mötet läser igenom dokumentet och kontrollerar att allt stämmer 

och att ingen information är utelämnad. Det justerade protokollet färdigställs och publiceras på hemsidan 

senast 30 september 2024.     

   

Karta och adresser    
  

  

Ankomst och avresa: 

Uppsala Centralstation,   

 753 21 Uppsala  

  

Möteslokaler:   

Uppsala Slott,   

Drottning Christinas väg 1 F, (Kung Jans Port) eller via Uppsala konstmuseum 

752 37 Uppsala 

  

Boende:  

CityStay Hotell,  

Trädgårdsgatan 5A 

753 09 Uppsala   
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Schema Riksårsmötet 2024    
  

Fredag 7/6    

15.00 – 17.00 Registrering öppnar (registrering, inloggning i VoteIT etc.)  

17.00 – 18.00 Invigning och Q&A med lokalpolitiker: hur kan en påverka sina lokala makthavare? 

18.00 – 19.00 RÅM-skola   

19.00 – 21.00 Middag + kvällsaktivitet  

  

Lördag 8/6  

8.00 – 9.00 Registrering och mingel  

9.00 – 10.00 Årsmötets öppnande (Årsmötet inleds och öppnas i plenum: val av årsmötesfunktionärer och 

beslut om formalia. Rapporter - beslutsuppföljning)   

10.00 – 10.20 Fika  

10.20 – 10.50 Årsmöte i plenum (Fortsättning rapporter - beslutsuppföljning, verksamhetsberättelse, revisorer + 

ansvarsfrihet)  

10.50 – 11.00 Paus  

11.00 – 11.45 Årsmöte i plenum (Presentation av motioner)   

11.45 – 12.45 LUNCH  

12.45 – 13.00 Presentation ”Vad är ett påverkanstorg och hur går det till?”  

13.00 – 14.30 Påverkanstorg  

14.30 – 15.00 Fika  

15.00 Nomineringsstopp för val och yrkandestopp för motioner och propositioner*   

15.00 – 16.00 Tid för inläsning av beslutsunderlag (läs yrkanden och diskussioner i VoteIT/presidiet förbereder 

beslut)   

16.00 – 17.00 Årsmöte i plenum (beslut om motioner och propositioner)   

17.00 – 19.00 Paus (Aktivitet/Rundtur i Uppsala)  

19.00 – 21.30 Middag + kvällsaktiviteter (årets Henry och årets lokalförening tillkännages)   

  

Söndag 9/6  

8.30 – 9.00 Morgonmingel (inloggning etc.)   

9.00 – 9.45 Årsmötet återupptas. Årsmöte i plenum (Presentation av Valberedningens förslag)  

9.45 – 10.00 Paus  

10.00 – 10.45 Årsmöte i plenum (samtal med de nominerade)   

10.45 – 11.30 Kandidatmingel med fika.  

11.30 – 12.00 Årsmöte i plenum (val till förtroendeposter)   

12.00 – 12.30 Årsmöte i plenum (avtackning och avslut)  

12.30 – Lunch och hemresa!  

   



/ /   2 0 2 4  

Arbetsordning

Så funkar det påSå funkar det på

Riksårsmötet 2024Riksårsmötet 2024
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Arbetsordning  
  

Arbetsordning – så funkar det! 
Eftersom ett årsmöte kan gå till på flera olika sätt ska Riksårsmötet i början av mötet fatta beslut om en 

arbetsordning. Arbetsordningen är till för att sätta ramar och regler för hur mötet ska gå till på ett demokratiskt 

sätt och att det följer bestämmelserna i stadgarna. Arbetsordningen beskriver hur beslut och omröstningar går till, 

samt metoder för att mötet ska bli effektivt och demokratiskt. Det ska vara roligt att vara med och påverka! 

 

Funktionärer under mötet 

Mötet väljer mötesordförande, vicemötesordförande och sekreterare. Mötesordförandena leder och håller ordning 

på mötet. Mötesordförandena har möjlighet att förlänga mötet om det bedöms nödvändigt. Det finns även en eller 

flera mötessekreterare som har till uppgift att skriva protokoll under mötet. Det är mötesordförandena som leder 

mötet i plenum men ombuden och alla andra med förslagsrätt har naturligtvis möjlighet att lägga fram förslag till 

mötesordförandena om de vill att någonting ska göras på ett annat sätt än vad mötesordförandena föreslår. 

 

Utöver mötesordförande och sekreterare väljer mötet två justerare. Justerarna har som uppgift att noggrant följa 

mötet och vilka beslut som fattas. Efter Riksårsmötet ska de kontrollera att protokollet stämmer överens med vad 

som faktiskt skett under förhandlingarna och bekräfta det med sin signatur. Till skillnad från mötesordförande 

och sekreterare måste justerare vara medlemmar i organisationen. Rösträkning sker genom det digitala systemet, 

VoteIT. 

 

För att se till att alla omröstningar öppnas och stängs i VoteIT väljs en-två VoteIT-sekreterare. Deras uppgift är 

att stötta mötesordförande och sekreterare med allt som sker digitalt. Där ingår även att hålla koll på diskussion, 

att yrkanden (nya förslag) läggs in korrekt och att det hålls en god samtalston. 

 

Vem gör vad i mötet? 

Olika deltagare har olika ansvar och roller i mötet. Det är alla deltagares ansvar att bidra till en öppen och 

konstruktiv diskussion. Alla deltagare kan läsa i det digitala systemet vad som skrivs och beslutas om i mötet. 

 

De med yttranderätt kan diskutera genom att begära ordet i plenum samt skriva i diskussionstråden under 

dagordningspunkter. De med yttranderätt har vid digitalt deltagande rätt till skriftligt yttrande som läses upp av 

mötesordförande i plenumssalen, samt rätt att diskutera genom att skriva i det digitala systemet under 

dagordningspunkter. 

 

De med förslagsrätt kan lägga yrkanden (förslag) muntligt i plenum och under tråden för förslag i det digitala 

systemet. 

 

De med rösträtt kan delta i omröstningar. 

 

Rösträtt: 

Ombuden har rösträtt. 

 

Förslagsrätt 

• Ombuden har förslagsrätt. 

• Presidiet har förslagsrätt. 

• Förbundsstyrelsen har förslagsrätt. 

• Kandidat till förtroendeposter har yttranderätt i punkt om personalval. 
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• Motionär har förslagsrätt i fråga om den egna motionen. 

• Valberedningen har förslagsrätt i frågan om personval. 

• Revisorerna har förslagsrätt endast i frågan om ansvarsfrihet. 

 

Yttranderätt 

• Ombuden har yttranderätt. 

• Presidiet har yttranderätt. 

• Förbundsstyrelsen har yttranderätt. 

• Motionär har yttranderätt i fråga om den egna motionen. 

• Valberedningen har yttranderätt i frågan om personval. 

• Kandidat till förtroendepost har yttranderätt i frågan om personval. 

• Revisorerna har yttranderätt endast i frågan om ansvarsfrihet. 

• Personal har yttranderätt. 

• Observatör har yttranderätt. 

 

Roller i plenum 

 
Ombud 

Ombud representerar lokalföreningen genom att delge och diskutera lokalföreningens åsikter, samt bidrar med 

sina kunskaper och erfarenheter i sakfrågorna. Ombuden har yttrande-, förslags- och rösträtt. Ombud kan även 

vara motionär. 

 

Presidiet 

Presidiet består av mötesordföranden och sekreterare. De har yttrande- och förslagsrätt. 

 

Förbundsstyrelse 

Förbundsstyrelsen representerar förbundsstyrelsen genom att delge och diskutera förbundsstyrelsens åsikter, samt 

bidrar med sina kunskaper och erfarenheter i sakfrågorna. Förbundsstyrelsen har yttrande- och förslagsrätt. 

 

Motionär 

Motionären (medlem som skrivit en motion3) har yttranderätt och förslagsrätt i fråga om den egna motionen. 

Motionären kan även vara ombud. 

 

Moderator 

Moderatorer kan läsa diskussionerna som förs i mötet och stöttar presidiet i att se till att diskussionerna håller sig 

till ämnet, samt i att underlätta för ombud i deras 

deltagande. Moderatorerna består av personal. 

 

Observatör 

Observatörer kan höra och läsa diskussionerna som förs i mötet och bidra till diskussionerna. Observatörerna har 

yttranderätt men saknar rösträtt och förslagsrätt. De kan inte lämna förslag eller stödja förslag. Enligt 

stadgan är alla RKUFs medlemmar välkomna att delta på Riksårsmötet. Den som vill delta som observatör 

kontaktar personalen på riksarsmotet@redcross.se. 

 

Kandidat till förtroendepost 

Kandidater till förtroendeposter har rätt att yttra sig vid punkt om personval. 

 

mailto:riksarsmotet@redcross.se


                                                                                                       
Handlingar Riksårsmötet 2024   

Svenska Röda Korsets 

Ungdomsförbund  

 

 

 

15  

Valberedning 

Valberedningen presenterar sitt arbete under föregående år samt presenterar förslag till de nationella 

förtroendeposterna. Valberedningen har förslagsrätt och yttranderätt endast i frågan om personval. 

Revisorer 

Revisorerna redogör för sin revisionsberättelse under mötet. Revisorerna har förslagsrätt och yttranderätt endast i 

frågan om ansvarsfrihet. 

 

 

Plenum – forum för beslut 
Plenumförhandlingarna går ut på att alla sitter tillsammans och beslutar om föregående år, val av personer, samt 

de yrkanden som diskuterats på påverkanstorget och andra ärenden. Plenum är det fysiska rummet där 

mötesförhandlingarna pågår. Allt som sägs i plenum kommer livesändas med ljud och bild för de som deltar 

digitalt. Det sker genom ett stängt digitalt möte som kräver anmälan där endast ombud, observatörer och personal 

kan delta. Det kompletteras av det digitala systemet där yrkanden läggs och diskussioner kan föras. 

 

Utgångspunkten när plenumförhandlingarna behandlar ärenden som har tagits upp under påverkanstorget är att 

diskussionen redan har skett. På detta sätt kommer plenumförhandlingarna bara att vara en formell bekräftelse av 

vad som i princip har framkommit i diskussionerna under påverkanstorget. Varje ärende som har tagits upp under 

påverkanstorget har ett huvudyrkande. Huvudyrkandet är originalet av motionen alternativt propositionen Dras 

huvudyrkandet tillbaka faller motionen. Övriga yrkanden kan vara tilläggs-, jämknings- eller ändringsyrkanden. 

Dessa yrkanden måste väckas antingen muntligt i plenum eller genom gillamarkering i det digitala systemet av 

någon med förslagsrätt för att det ska bli aktuellt för beslut. Det räcker alltså inte att det står skrivet i det digitala 

systemet. 

 

Vem får prata och bestämma i plenum? 

Alla som kommit till Riksårsmötet får sitta med i plenum och lyssna. De som har yttranderätt får begära ordet 

och prata till de som sitter i plenumsalen och de som är med över videolänk. Personer som är med på distans får 

prata genom att skriva sitt uttalande som mötesordförande sedan läser upp. Förslagsrätt innebär att personen i 

fråga har rätt att framföra yrkanden till Riksårsmötet. Rösträtt ger en person rätt att rösta i de beslut som tas i 

plenum. Vid personval kan en bes lämna rummet. 

 
Om ett ombud inte har möjlighet att närvara vid plenumförhandlingarna har de rätt att överlåta sin röst åt en av 

föreningens ersättare. Ersättaren övertar då ombudets mötesrättigheter och kliver in som ombud. Ett ombud kan 

delta på distans om hen inte har möjlighet att vara på plats vid Riksårsmötet fysiskt. Ombud som har förhinder 

från fysiskt deltagande kan delta på allt i plenum förutom det fysiska påverkanstorget och kan rösta som de andra 

ombuden. 

 

Den eller de som vill säga något i plenum måste begära ordet. Det gör ombudet genom att i det digitala systemet 

begära en plats på talarlistan eller genom att räcka upp röstkortet tills presidiet signalerat att de har noterat detta. 

Personer som inte har rösträtt begär ordet genom att meddela presidiet. Personen som begärt ordet sätts upp på 

en talarlista och de som satts upp där får i tur och ordning prata. Vi använder oss av en första- och andra talarlista 

för att fler ska få möjlighet att prata i plenum. Det innebär att en person som redan har pratat hamnar på andra 

talarlistan för att ge förtur till person som inte redan pratat. Det gör att fler har möjlighet att komma till tals och 

det inte är först till kvarn som avgör ens talarmöjligheter. Ombudets första anförande är tidsbegränsat till 3 min 

och resterande anföranden är tidsbegränsat till 1 min. Talarlistorna nollställs efter varje beslutspunkt. Den eller 

de som har begärt ordet ska använda sig av ljudanläggningen. Ordningsfrågor och sakupplysningar bryter 

talarlistan och framförs med hjälp av ljudanläggningen från befintlig plats. 
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Beslut 

Presidiet föreslår vid behov en propositionsordning. Enligt stadgarna beslutar Riksårsmötet som huvudregel med 

enkel majoritet. Det innebär att vid Riksårsmötets beslut gäller det förslag som får flest antal röster. Vid beslut 

om bland annat ändring av stadgar ska 2/3 av de röstberättigade vara eniga om beslutet. Enligt stadgarna ska vid 

lika antal röster avgörandet ske genom lottning. Det är presidiet som verkställer lottningen. 

 

Om ingen lyfter något tilläggs- eller ändringsyrkande så finns bara huvudyrkandet att bifalla eller avslå, det vill 

säga att rösta ja eller nej till. 

 

Omröstningen sker i vårt digitala system. Varje ombud med rösträtt får i det digitala systemet lägga sin röst och 

det går att följa i realtid hur många som har röstat. Ombuden kan så länge omröstningen är öppen ändra sin röst. 

När omröstningen avslutats sammanställer systemet resultatet och röstsiffrorna redovisas i protokollet. 

 

Personval 

En spännande del av Riksårsmötet är när förtroendeposterna väljs. I möteshandlingarna presenteras 

valberedningens förslag, samt personer som valt att kandidera (ställa upp) utöver valberedningens förslag. Under 

Riksårsmötet finns möjlighet att nominera (föreslå) ytterligare personer, inklusive att nominera sig själv, fram till 

att nomineringsstopp infaller. Nomineringsstopp betyder att inga nya kandidater får föreslås. När 

nomineringsstoppet är framgår i schemat/det digitala systemet. För att kandidera eller nominera någon under 

mötet lägger en ett förslag med personens namn och posten som en kandiderar eller nominerar till, under förslag 

i det digitala systemet. Motivering till kandidaturen skrivs under diskussion i det digitala systemet. 

Mötespresidiet kan be kandidater lämna plenum vid pläderingar. 

 

Valen genomförs under dagordningspunkten för personval. Presidiet ansvarar för att leda processen kring valen 

med utfrågningar, valförfarande och ansvarar för att diskussionen hålls relevant, konstruktiv och fri från 

personangrepp. Valen genomförs under plenumförhandlingarna. Varje ombud lägger sin röst i det digitala 

systemet. Ombuden har så länge omröstningen är aktiv möjlighet att ändra sin röst. När omröstningen har 

avslutats sammanställer systemet resultatet av omröstningen. Den som får flest antal röster av det totala antalet 

giltiga röster blir vald. 

 

Om det finns fler kandidater än platser används sluten omröstning i det digitala systemet. Sluten omröstning  

betyder  att  omröstningen  sker  i  hemlighet.  Ombuden r ö s t a r   enligt skotsk single transferable vote 

(skotsk STV). Samtliga förslag listas och de som röstar får sedan rangordna efter vilken kandidat de föredrar 

mest. Om kandidaten som har fått flest röster har en större majoritet av rösterna än vad som krävs för att bli vald 

– kan rösten i stället tillgodoräknas den som givits näst högst flest röster, och så vidare. Metoden ger ett 

proportionerligt resultat. Om två kandidater har exakt samma resultat tillämpas slumpmässig utslagsröst. 

 

Reservation 

Den som inte håller med om ett beslut som Riksårsmötet fattar kan reservera sig mot det. Genom reservationen 

markerar ombudet att hen inte står bakom beslutet. Möjligheten att motivera reservationen gör att det även finns 

en begränsad möjlighet att förklara sitt ställningstagande i protokollet. Ombud reserverar sig mot ett beslut 

genom att lägga in hashtaggen #reservation i diskussionsinlägget på punkten hen vill reservera sig mot. Detta 

måste ske efter att beslutet tagits och innan Riksårsmötet avslutas. Eventuell motivering för reservationen måste 

lämnas innan Riksårsmötet avslutas. Motiveringen ska då läsas upp för Riksårsmötet. Reservationen bör ses som 

ett starkt avståndstagande från beslutet och bör inte tillämpas varje gång någon inte håller med majoriteten. 
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Påverkanstorg – forum för diskussion och förslag 
 

Vad händer under vårt påverkanstorg?   

Riksårsmötet ajourneras (tar paus) för påverkanstorget. Påverkanstorg är en form för diskussioner och yrkanden 

som skapar större möjlighet för alla som kommer till Riksårsmötet att delta aktivt i beslutsprocessen. Innan 

påverkanstorget börjar presenteras diskussionspunkterna. Sedan är det dags för deltagarna på Riksårsmötet att 

diskutera de motioner, propositioner och övriga förslag som finns. Motioner är förslag från medlemmar och 

propositioner är från förbundsstyrelsen.  

 

Alla propositioner och motioner som skickats in till Riksårsmötet grupperas i diskussionspunkter utifrån de 

ämnen de berör efter förslag från förbundsstyrelsen. Diskussionspunkterna beslutas av Riksårsmötet i samband 

med att arbetsordningen antas och får var sin fysisk plats på påverkanstorget, en skärmvägg där motionerna och 

propositionerna finns uppsatta. För att underlätta diskussionerna så finns det funktionärer från kansliet på 

påverkanstorget som agerar diskussionsledare. 

Varje deltagare väljer själv vilka diskussioner den vill vara med i och hur länge. På påverkanstorget kan 

ombuden komma med yrkanden. Yrkanden är formella tilläggsförslag eller ändringsförslag till de motioner och 

propositioner som kommit in till Riksårsmötet. Yrkanden kan läggas fram till att yrkandestopp infaller. Därefter 

tillåts enbart diskussion. Tider för när påverkanstorget börjar och när stoppet för yrkanden är hittar du i schemat. 

Du kan även fråga någon av funktionärerna om vilka tider som gäller. 

 

Personer som deltar digitalt kommer att kunna delta på den digitala delen av påverkanstorget, men inte den 

fysiska. Det innebär att det går att skriva kommentarer, diskutera och lägga yrkanden skriftligt i det digitala 

systemet. Det går inte att föra en muntlig diskussion tillsammans med andra ombud under 

diskussionspunkterna. 

 

Hur skriver jag in nya förslag och yrkanden?  

Efter en diskussion kanske ombud vill lägga nya yrkanden i den sakfråga som motionen eller propositionen har 

tagit upp. De nya yrkandena ska vara kopplade till sakfrågan i de motioner och propositioner som redan finns. 

En kan alltså inte lägga fram ett yrkande med ett helt nytt ämne som inte har benämnts i motionerna eller 

propositionerna. Vad som är kopplat till sakfrågan eller ej är det ytterst Riksårsmötet som avgör. 

Diskussionsledarna kan hjälpa ombuden att formulera yrkanden till språkligt korrekta att-satser, samt att lägga 

yrkanden direkt i det digitala systemet. Nya förslag läggs under rubriken ”förslag” under respektive 

dagordningspunkt. Förslag läggs i VoteIT genom att trycka på knappen ”Lägg till förslag”. Om du vill dra 

tillbaka ett förslag ändrar du från ”publicerad” till ”tillbakadragen”. 

 

Det är alla deltagares ansvar att hjälpas åt att formulera förslag till korrekta att-satser under rätt förslags-flik. Ta 

hjälp av varandra genom att skriva i diskussionen innan ni lägger ett förslag! Alla mötesdeltagare har möjlighet 

att vara med i diskussionerna, men det är bara ombud, presidiet och motionärer och förbundsstyrelse som får 

lämna förslag som kan röstas om. Gilla-knappen i VoteIT används för att visa stöd och för att lyfta ett förslag till 

omröstning. Det går att gilla sitt eget förslag. Förslag utan gilla-markering eller förslag som inte lyfts muntligt 

kan ej röstas om i plenum.  

 

Deltagarna ska ha tid att sätta sig in i och diskutera eventuella tilläggsyrkanden och ändringsyrkanden som 

kommit upp. Ombud, motionärer och förbundsstyrelsen kan också enas om jämkningsyrkanden, vilket innebär 

att flera yrkanden slås ihop. Jämkningsyrkanden är något vi under mötet alltid uppmuntrar! Vi ser positivt på att 

vi samtalar med varandra och hittar nya vägar framåt, som fler håller om. 

 

Ombuden kan närsomhelst under påverkanstorget markera digitalt vilka yrkanden de vill stötta vid de respektive 

motionerna och propositionerna. Vi använder oss av ett digitalt system där varje ombud har möjlighet att skriva 

yrkande, och kommentera på varandras förslag. Efter yrkandestoppet får inga nya yrkanden läggas. Endast 

diskussion om befintliga yrkanden får förekomma under denna tid. 
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Diskussioner sker under rubriken diskussion under respektive dagordningspunkt. Inlägg/kommentarer om de 

olika förslagen läggs i diskussionsinlägg. När du trycker på svara får den deltagare du diskuterar med en notis 

om att du har svarat. Du kan också använda @användarnamn för att en annan deltagare ska få en notis om att du 

har skrivit ett diskussionsinlägg. Notiser skickas via e-post. 

 

Under diskussionerna använder vi hashtaggar som ett verktyg för att kunna sortera i flödet och för att det ska bli 

lättare att hänga med i diskussioner och förslag. Exempelvis #stadgeändring för motion om stadgeändringar. 

Alla förslag får en hashtagg; antingen en unik för dagordningspunkten eller en kopplad till den användare som 

lagt förslaget. Genom att klicka på hashtaggen får du upp det som rör just det förslaget, inklusive 

diskussionsinlägg. 

 

Det är öppet för alla deltagare på Riksårsmötet att läsa motioner och propositioner, ställa frågor och diskutera 

dagordningspunkterna, men det är bara ombud och förbundsstyrelse som får lämna nya förslag som sedan kan 

röstas om. 

 

Efter påverkanstorg – från diskussion till beslut 

Målet med påverkanstorget är att tankar från alla deltagare ska tas tillvara och inte bara åsikter från de som 

vågar tala inför en stor grupp människor. Ju fler som deltar i diskussionerna, desto bättre blir besluten. Efter att 

påverkanstorget har stängt säkerställer diskussionsledare att diskussionerna och yrkanden finns i det digitala 

systemet. I systemet kommer alla deltagare ha en översikt på de olika yrkanden och förslag som har kommit upp 

under påverkanstorget. Varje ärende som har tagits upp under påverkanstorget har ett huvudyrkande. För att nya 

yrkanden utöver huvudyrkandet ska behandlas, behöver det lyftas i plenum av någon med förslagsrätt genom 

gilla-markering eller muntligt. 

 

Vi kommer sedan ha avsatt tid för att alla ombud ska ha möjlighet att läsa igenom alla förslag och kommentarer 

som kommit in. Inga beslut fattas på påverkanstorget. Besluten tas senare i plenum. 

 
Roller på påverkanstorget 

 

Ombudens ansvar är att: 

• Representera lokalföreningen genom att delge och diskutera lokalföreningens åsikter. 

• Bidra med sina kunskaper och erfarenheter i sakfrågorna. 

• Bidra till en öppen, respektfull och konstruktiv diskussion. 

• Lämna eventuella tilläggs-, jämknings- eller motyrkanden. 

 

Förbundsstyrelsens ansvar är att: 

• Representera förbundsstyrelsen genom att delge och diskutera förbundsstyrelsens åsikter. 

• Bidra med sina kunskaper och erfarenheter i sakfrågorna. 

• Bidra till en öppen, respektfull och konstruktiv diskussion. 

• Lämna eventuella jämkningsyrkanden tillsammans med motionärerna. 

 

Diskussionsledarnas ansvar är att: 

• Se till att diskussionerna är konstruktiva, respektfulla och leds framåt. 

• Vara neutrala i sakfrågan och se till att alla får komma till tals. 

• Hjälpa till med formuleringar på nya yrkanden som kommer fram under påverkanstorget. 

• Hjälpa till med att kategorisera vilken typ av yrkande som kommer fram under påverkanstorget. 

• Hjälpa till med att lägga yrkanden i det digitala systemet. 

• Vid påverkanstorgets slut hjälpa till att säkerställa att alla yrkanden från diskussionspunkten finns i det 

digitala systemet. 

 

Observatörernas roll är att: 

• Bidra med sina kunskaper och erfarenheter i sakfrågorna. 
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• Bidra till en öppen, respektfull och konstruktiv diskussion. 

• Observatörerna saknar rösträtt och förslagsrätt. De kan inte lämna förslag eller stödja förslag under 

påverkanstorget. 
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Förslag på föredragslista  
 

§1 Mötets öppnande 

§2 Mötets behöriga utlysande 

§3 Fastställande av ombudens behörighet 

§4 Val av mötesfunktionärer 

§4.1 Mötesordförande 

§4.2 Mötessekreterare 

§4.3 Mötesjusterare 

§4.4 VoteIT-sekreterare 

§5 Fastställande av föredragningslista 

§6 Fastställande av arbetsordning 

§7 Rapporter 

§8 Godkännande av verksamhetsberättelse för föregående år 

§9 Fastställande av resultat- och balansräkning 

§10 Godkännande av revisionsberättelse för föregående år 

§11 Beslut om ansvarsfrihet för det gångna året 

§12 Beslut angående inkomna motioner och propositioner 

§12.1 Motion 1: Betoning på barns deltagande i ändamålsparagrafen  

§12.2 Motion 2: Digitalt deltagande vid riksårsmötet 

§12.3 Motion 3: Ökad mångfald bland förtroendevalda i förbundet  

§12.4 Motion 4: Utredning om civil olydnad  

§12.5 Motion 5: Tydliggörande av riktlinjer för transparens   

§12.6 Motion 6: Offentliggörande av styrelseförsäkran   

§12.7 Motion 7: Utökande av internutbildning för verksamhetsrevisor och ekonomiska revisorer   

§12.8 Motion 8: Kompetensutveckling inom området krisberedskap och samverkan 

§12.9 Motion 9: Ökat utrymme för redaktionskommittén 

§13 Val av förbundsstyrelse 

§13.1 Fastställande av antal ledamöter i förbundsstyrelsen 

§13.2 Val av förbundsstyrelseledamöter 

§14. Val av valberedning 

§14.1 Fastställande av antalet ledamöter till valberedningen 

§14.2 Val av sammankallande och ledamöter till valberedningen 

§15 Val av revisorer 

§15.1 Val av auktoriserad revisor och ersättare 

§15.2 Val av verksamhetsrevisor och ersättare 

§16 Val av ombud till Svenska Röda Korsets Riksstämma 2025 

§17 Övriga frågor 

§18 Mötets avslutande



/ /   2 0 2 4  

Motioner &

motionssvar

Motion:Motion: ett förslag från en medlem ett förslag från en medlem

ellereller    lokalföreninglokalförening

Motionssvar:Motionssvar: Förbundsstyrelsens Förbundsstyrelsens

svar på en motionsvar på en motion
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Motioner och motionssvar  
 

Motion 1 - Betoning på barns deltagande i ändamålsparagrafen 
 

Bakgrund 

Vårt förbund är öppet för alla personer som är mellan 0 till 30 år. Vår medlemsbas består därför av barn 

(under 18 år), ungdomar (18-25 år) och unga vuxna (26-30 år). Mångfalden i vår medlemsbas är en 

förutsättning för att säkerställa bredden av perspektiven i vår organisation. Det breda åldersspannet gör 

också att olika typer av erfarenheter och kompetenser får ta plats hos oss. Det är positivt och något vi vill 

fortsätta främja. En trend som har hållit i sig under de senaste åren handlar om den höga medelåldern bland 

våra engagerade och medlemmar. För några år sen gjorde organisationen en analys med hjälp av en 

konsultfirma, som fastslog att många som engagerar sig hos oss är individer i tjugoårsåldern. Många 

engagerade studerar eller har studerat vid universitet eller högskola. Det gör att andelen barn som 

engagerar sig hos oss är lägre, än andelen ungdomar och unga vuxna. 

 

Som ett förbund vilken prioriterar frågor som mångfald och inkludering är det viktigt att även yngre får ta 

plats i vår organisation. Även om vi inte har en minimigräns avseende ålder måste vi uppenbarligen 

intensifiera vårt arbete med att rekrytera barn som vill gå med i vår rörelse och göra skillnad. På så sätt kan 

vi ge barn verktygen för att själva få möjligheten att påverka sin egen livssituation, istället för att främst ha 

ungdomar och unga vuxna som arbetar med detta område. 

 

Grunden till många ideella organisationer är ändamålsparagrafen. Den finns i våra stadgar och sätter 

grunden för vad vårt förbund ska arbeta med. En förändring i ändamålsparagrafen behöver vara 

genomtänkt då den ger tydliga ramar för vilket arbete som vårt förbund ska bedriva. 

 

Så här formuleras vårt ändamål i enlighet med våra grundstadgar, med en liknande lydelse i 

lokalföreningarnas mallstadgar: Svenska Röda Korsets Ungdomsförbund (Röda Korsets Ungdomsförbund) 

ska engagera unga människor och skapa respekt för människovärdet, öka förståelsen människor emellan 

samt förhindra och lindra mänskligt lidande. 

 

För att understryka betydelsen av att även barn ska uppmuntras att engagera sig i vår organisation så 

föreslår vi en ändring i vår ändamålsparagraf, där ordet “barn” läggs till. Ändringen i stadgarna är såväl en 

symbolisk handling som en strategisk förändring vilken tydliggör vikten av barns deltagande och 

möjlighet till engagemang i vår organisation. För kännedom så har liknande förflyttning gjorts i andra 

delar av ungdomsrörelsen. Exempelvis LSU, som tidigare hette Landsrådet för Sveriges 

Ungdomsorganisationer, heter idag Landsrådet för Sveriges barn- och ungdomsorganisationer efter beslut 

av deras medlemsorganisationer. 

 

Årsmötet föreslås besluta: 

 

Att 

1. Att stadgan kapitel 1: grundstadgar, §1 Ändamål ändras till följande lydelse: Svenska Röda 

Korsets Ungdomsförbund (Röda Korsets Ungdomsförbund) ska engagera barn och unga, skapa 

respekt för människovärdet, öka förståelsen människor emellan samt förhindra och lindra 

mänskligt lidande. 

2. Att stadgan kapitel 3: Mallstadgar för lokalföreningar, §2 Lokalföreningens ändamåländras till 

följande lydelse: Föreningen ska som en del av Röda Korsets Ungdomsförbund engagera barn 

och unga lokalt, skapa respekt för människovärdet, öka förståelsen människor emellan samt 

förhindra och lindra mänskligt lidande. 

 

 

Motionärer 

Brendan R. Joseph (ordf. RKUF Uppsala), Marcus Karlén (aktiv i RKUF Stockholm), Simon Kodelja 

(ordf. RKUF Göteborg), My Nordh (vice ordf. RKUF Uppsala), David Wennerholm (påverkansansvarig 

RKUF Uppsala), Swasti Madan (hållbarhetsansvarig RKUF Uppsala), Nurfer Aslan (fd. 
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styrelsemedlem, aktiv i RKUF Uppsala), Ebba Wargh (kassör RKUF Uppsala), Abdullateef Aljumaili 

(fd. styrelsemedlem, aktiv i RKUF Uppsala), Elsa Winblad von Walter (vice ordf. RKUF Uppsala), 

Amanda Westin Eriksson (fd. styrelsemedlem, aktiv i RKUF Uppsala), Sigrid Bystrand Straumits (fd. 

vice ordförande, aktiv i RKUF Uppsala), Siri Wohrne (frivillig i RKUF Uppsala), Josef Martinsson 

(kassör, RKUF Göteborg), Sam Lennartsson (fondsökningsansvarig, RKUF Göteborg). 
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Motionssvar 1: Betoning på barns deltagande i 

ändamålsparagrafen  

 
Förbundsstyrelsen uppfattar att motionärerna vill göra en ändring i ändamålsparagrafen och i 

mallstadgarna för lokalföreningar för att betona barns engagemang i Röda Korsets Ungdomsförbund 

(RKUF). Idag lägger ändamålsparagrafen endast betoning på “unga”.  

 

Förbundsstyrelsen håller med om att det är viktigt att lyfta både barn och unga i ändamålsparagrafen 

eftersom det inte är bara är unga vuxna som organisationen vill nå ut till och engagera, utan även barn. 

Förbundsstyrelsen anser därför att den föreslagna ändringen är både positiv och nödvändig.  

 

Förbundsstyrelsen vill också informera Riksårsmötet om att det finns ytterligare skrivelser i stadgarna 

som idag bara nämner unga. Eftersom förbundsstyrelsen tycker att motionärernas förslag är bra så tycker vi 

därför också att det är viktigt barn skrivs med i alla delar av stadgarna. Förbundsstyrelsen föreslår därför 

fler ändringar i stadgarna i linje med motionärernas förslag. 

 

Förbundsstyrelsen vill uppmärksamma Riksårsmötet på att den ändring som motionärerna föreslår inte 

kommer påverka organisationens ändamål eller arbetssätt. Ändringen går i linje med RKUF:s ändamål 

samt strategi 2024–2027 och förslaget bidrar till att ändamålsparagrafen bättre speglar den organisation vi 

redan idag arbetar för att vara. 

 

Förbundsstyrelsen vill påminna om att när Riksårsmötet beslutar om förslag om ändring av 

grundstadgarna ska 2/3 av de röstberättigade vara eniga om beslutet. Efter att Riksårsmötet tagit beslutet 

fastställs ändringen av Svenska Röda Korset. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår därför Riksårsmötet: 

 

Att: Avslå motionen till förmån för 

 

Att:  

i stadgan kapitel 1: grundstadgar, §1 Ändamål ändra till följande lydelse: Svenska Röda Korsets 

Ungdomsförbund (Röda Korsets Ungdomsförbund) ska engagera barn och unga, skapa respekt för 

människovärdet, öka förståelsen människor emellan samt förhindra och lindra mänskligt lidande.  

 

i stadgan kapitel 1: grundstadgar, §3 ändra uppgift 4 till följande lydelse: Röda Korsets 

Ungdomsförbund ska engagera barn och unga och vara en organisation öppen för alla till och med 

31 december det år de fyller 30 år.  

 

i stadgan kapitel 3: Mallstadgar för lokalföreningar, §2 Lokalföreningens ändamål ändra till följande 

lydelse: Föreningen ska som en del av Röda Korsets Ungdomsförbund engagera barn och unga 

lokalt, skapa respekt för människovärdet, öka förståelsen människor emellan samt förhindra och 

lindra mänskligt lidande.    

 

i stadgan kapitel 3: Mallstadgar för lokalföreningar, §13 lokalföreningsstyrelsens uppgifter, ändra 

uppgift 1 till följande lydelse: lokalföreningsstyrelsen ska engagera barn och unga och skapa 

respekt för människovärdet, öka förståelsen människor emellan samt förhindra och lindra mänskligt 

lidande genom Röda Korsets Ungdomsförbunds aktiviteter på lokal nivå. 
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Motion 2 - Digitalt deltagande vid riksårsmötet  
 
Bakgrund  

I och med pandemin anordnades riksårsmötet 2020 och 2021 helt digitalt. Därefter har möjligheten till 

digitalt deltagande erbjudits till exempelvis ombud under riksårsmöte 2022 och 2023. Med digitalt 

deltagande avses möjligheten att kunna delta i eller observera omröstningar av olika beslut, även om man 

inte deltar på plats. I möjlig mån ges tillgång till att kunna följa ljud och bild av riksårsmötet i realtid.  

  

Vår uppfattning är att detta har varit ett uppskattat inslag och hjälpt organisationen att stärka vår 

inkludering och jämlikhet avseende medlemmarnas inflytande. Vi har medlemmar över hela Sverige. Med 

tanke på detta så bidrar digitalt deltagande med ökad flexibilitet och tillgänglighet. Distans till 

mötesplatsen, personens individuella förutsättningar att delta i sociala sammanhang samt möjlighet till att 

avsätta en hel helg för deltagande på möte vid en annan ort, är alla aspekter som påverkar ombudens 

möjlighet till fysiskt deltagande.  

  

Eftersom de senaste årsmötena har bevisat att det är tekniskt och praktiskt möjligt att anordna digitalt 

deltagande vid riksårsmötet anser vi att denna möjlighet bör garanteras även för framtida deltagare. Därav 

önskar vi en stadgeändring i enlighet med detta.  

  

Vi väljer att använda det samlande begreppet “förbundets medlemmar” Detta för att det finns olika former 

av deltagande på riksårsmötet för våra medlemmar, såsom ombud, observatörer, kandidater till 

förtroendeuppdrag med mera.  

 

Årsmötet föreslås besluta:  

 Att  

 1.  I kapitel 2: “Stadgar för förbundsgemensam nivå”, § 15 Sammankallande av Riksårsmötet, lägga 

till följande som punkt 3 och ändra ordningsföljden på efterföljande punkter: 3:  Organisationen 

ska möjliggöra digitalt deltagande vid riksårsmötet för förbundets medlemmar.  

 

Motionärer  

Brendan R. Joseph (ordf. RKUF Uppsala), Marcus Karlén (aktiv i RKUF Stockholm), Simon Kodelja 

(ordf. RKUF Göteborg), David Wennerholm (påverkansansvarig RKUF Uppsala), My Nordh (vice ordf. 

RKUF Uppsala), Swasti Madan (hållbarhetsansvarig RKUF Uppsala), Nurfer Aslan (fd. styrelsemedlem, 

aktiv i RKUF Uppsala), Ebba Wargh (kassör RKUF Uppsala), Abdullateef Aljumaili (fd. styrelsemedlem, 

aktiv i RKUF Uppsala), Elsa Winblad von Walter (vice ordf. RKUF Uppsala), Amanda Westin Eriksson 

(fd. styrelsemedlem, aktiv i RKUF Uppsala), Sigrid Bystrand Straumits (fd.  vice ordförande, aktiv i 

RKUF Uppsala), Siri Wohrne (frivillig i RKUF Uppsala), Josef Martinsson (kassör, RKUF Göteborg), 

Sam Lennartsson (fondsökningsansvarig, RKUF Göteborg).  
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Motionssvar 2: Digitalt deltagande vid Riksårsmötet   
 

Förbundsstyrelsen uppfattar att motionärerna vill att digitalt deltagande på Riksårsmötet alltid ska 

erbjudas och föreslår därför en stadgeändring. Motionärerna anser att möjligheten till digitalt deltagande 

stärker organisationens inkludering och gör det lättare för ombud att delta även om de inte har möjlighet att 

resa till Riksårsmötet. 

 

Förbundsstyrelsen håller med motionärerna om att tillgänglighet är en viktig demokratiaspekt och att 

det är viktigt att säkra tillgängligheten på Riksårsmötet. 

 

Förbundsstyrelsen vill uppmärksamma Riksårsmötet på att digitalt deltagande har erbjudits under de 

senaste åren för att öka tillgängligheten för medlemmar som inte har möjlighet att delta på plats. I dagsläget 

finns det inte några planer på att sluta med det, så länge som organisationens ekonomiska förutsättningar 

tillåter och att efterfrågan finns. Inför varje Riksårsmöte ser förbundsstyrelsen över såväl förutsättningar 

som behov. Förbundsstyrelsen ser att det är viktigt för organisationen att det finns frihet att utifrån 

situationen fatta ett välgrundat beslut som bygger på det aktuella årets förutsättningar och behov samt 

medlemmarnas önskan. Det är lätt att tänka att de behov och önskemål en har idag kommer att gälla länge, 

men vår erfarenhet säger att behov förändras och att vi behöver ha möjlighet att agera olika under olika år. 

Coronapandemin var ett tydligt exempel på detta där RKUF behövde ställa om och anpassa Riksårsmötet 

efter en ny situation.  

 

Även organisationens ekonomiska förutsättningar varierar över tid och påverkas mycket av yttre 

omständigheter. Eftersom det är svårt att veta hur organisationens ekonomiska situation ser ut i framtiden 

vill förbundsstyrelsen upplysa Riksårsmötet om de ekonomiska risker som den föreslagna stadgeändringen 

skulle kunna innebära. Kostnaden för att möjliggöra digitalt deltagande är cirka 50 000 kronor extra per år 

för de digitala verktygen, en kostnad som förblir densamma oavsett hur få personer som deltar digitalt. De 

senaste åren har 5–10 ombud deltagit digitalt. 

 

Förbundsstyrelsen vill därför uppmärksamma Riksårsmötet på att en säkrad digital tillgänglighet är 

positivt men att reglera detta i stadgarna inte är hållbart. Stadgarna är ett dokument som innehåller 

grundläggande regler för RKUF och som ska säkerställa medlemmarnas demokratiska rättigheter och att 

hela ungdomsförbundet arbetar utifrån rödakorsrörelsens grundläggande ändamål och värderingar. En kan 

säga att stadgarna är RKUF:s grundlag. Men stadgarna är inte en plats för detaljstyrning. 

Om Riksårsmötet beslutar att skriva in detta i stadgarna riskerar stadgarna att begränsa och detaljstyra 

organisationens framtida beslut. Det finns många aspekter som påverkar beslut om Riksårsmötets utförande 

såsom ekonomi, tillgänglighet och demokrati. I vissa fall måste dessa faktorer ställas emot varandra. Det är 

av hög vikt att organisationen har flexibilitet gällande utformandet av Riksårsmötet för att kunna 

säkerställa ett så bra, tillgängligt och demokratiskt Riksårsmöte som möjligt givet det årets förutsättningar 

och medlemmarnas önskemål. Genom att detaljstyra Riksårsmötets utformande i stadgarna så kommer den 

digitala tillgänglighetsaspekten värderas högre alla andra tillgänglighets- och demokratiska aspekter 

eftersom stadgarna är vårt högst reglerande dokument. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår därför Riksårsmötet: 

 

Att: Avslå motionen. 

  



Handlingar Riksårsmötet 2024   

Svenska Röda Korsets Ungdomsförbund  

26 

 

Motion 3 - Ökad mångfald bland förtroendevalda i förbundet  
 

Röda Korsets Ungdomsförbund har länge haft en homogen representation bland våra engagerade, inte 

minst nationellt. En rapport som togs fram om förbundet för några år sedan konstaterar att organisationens 

genomsnittligt engagerade är högutbildade kvinnor i tjugoårsåldern. Detta visar tydligt ett behov av att 

aktivt uppmuntra och nå ut till fler barn och unga från andra bakgrunder.  

 

Enligt våra stadgar kapitel 3, paragraf 3 punkt 2 så ska Röda Korsets Ungdomsförbund:  

• vara en aktiv kraft för att föryngra, förnya, stärka och utveckla Svenska Röda Korset och den 

internationella rödakors- och rödahalvmånerörelsen.  

 Enligt vår strategi 2024–2027 ska vi vara en inkluderande och mångfaldig organisation genom att  

• Spegla samhället vi lever i: Vi ska ha en öppen och välkomnande kultur där alla får utrymme att 

vara sig själva och har möjlighet att delta utifrån egna förutsättningar. Vi ska ha större mångfald 

och representation inom organisationen, en tillgång som vi ska tillvarata och som leder till mer 

verklighetsförankrade och hållbara beslut. Vi ska vara fria från diskriminering.  

 I platsannonser för anställningar vid kansliet inom organisationen nämns ofta lydelser som dessa:  

• Vi välkomnar särskilt sökande som kompletterar arbetsplatsen med avseende på mångfald, till 

exempel att du identifierar dig som ickevit, man eller hbtqi. Då vi är en ungdomsorganisation ser 

vi gärna yngre sökande.  

 

Samtliga av våra bindande styrdokument lägger med andra ord en stor tyngd vid att föryngra vår rörelse, 

sänka trösklar och nå ut till alla delar av samhället. Med tanke på hur det ser ut i förbundet idag så har det 

uppenbarligen inte har gjorts tillräckligt inom Röda Korsets Ungdomsförbund för att förverkliga detta.  

 

Motionärerna vill uppmärksamma riksårsmötet på att förbundet nu har påbörjat olika insatser i detta arbete. 

Förbundet har bland annat tillsatt en referensgrupp med medlemmar inom mångfald och inkludering, 

lokalföreningar har arbetat aktivt med frågan och förbundsstyrelsen har dessutom beslutat om en 

medlemsstrategi. Med det sagt så ser vi ett behov av ännu tydligare riktlinjer i arbetet med att attrahera nya 

medlemmar, i synnerhet förtroendevalda inom organisationen som har omfattande beslutsrätt mellan 

årsmöten att kunna bedriva ett aktivt mångfalds- och inkluderingsarbete. Sett till ovan beskrivna 

problembild är det också viktigt att i rekryteringsprocesser, exempelvis sådana som drivs av 

valberedningen, ha i åtanke om att vi behöver stärka vårt arbete i området inom förbundet.  

 

Valberedningens arbete styrs av “Policy för valberedning och valförfarande” och riktlinjer i dokumentet 

“Valberedningens arbetsformer”. I dagsläget är det policyns mening att valberedningen ska arbeta för att 

bedriva ett arbete som speglar organisationen och dess medlemmar. Med tanke på att vi länge haft en 

relativt homogen organisation, så ser vi det som nödvändigt att valberedningens policy ändras så att den 

syftar till att stärka inkluderingen av barn och unga från olika delar av samhället, snarare än att direkt 

spegla den relativt homogena medlemsrörelse vi för närvarande har.  

Därav föreslår vi riksårsmötet att besluta följande:  

1. Att i "Policy för valberedning och valförfarande" TA BORT följande text "Valberedningen ska 

arbeta strategiskt och långsiktigt utifrån Röda Korsets Ungdomsförbunds syfte, och sträva efter 

att bedriva ett valförfarande som speglar organisationen och dess medlemmar." 

 

2. Att i "Policy för valberedning och valförfarande" LÄGGA TILL följande text: Valberedningen 

ska arbeta strategiskt och långsiktigt utifrån Röda Korsets Ungdomsförbunds syfte, och sträva 

efter att bedriva ett valförfarande som speglar organisationens mångfald bland dess medlemmar i 

aspekter som kön, könsidentitet eller könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
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trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell läggning, ålder, geografisk tillhörighet och social 

klass. 

 

3. Att i dokumentet “Valberedningens arbetsformer” TA BORT följande text “Sträva efter att spegla 

organisationen som helhet avseende såväl medlemmar, frivilliga ochstyrelserepresentanter när 

förslag till samtliga valbara poster arbetas fram.” 

 

4. Att i dokumentet “Valberedningens arbetsformer” LÄGGA TILL följande text “Sträva efter att 

spegla organisationens och medlemmarnas mångfald i aspekter som kön, könsidentitet eller 

könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell 

läggning, ålder, geografisk tillhörighet och social klass när förslag till samtliga valbara poster 

arbetas fram.” 

 

5. Att anta motionen i sin helhet. 

 

Motionärer: 

Styrelsen för Röda Korsets Ungdomsförbund Uppsala, Styrelsen för Röda Korsets 

Ungdomsförbund Göteborg. 
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Motionssvar 3: Ökad mångfald bland förtroendevalda i förbundet 
 

Förbundsstyrelsen uppfattar att motionären tycker att Röda Korsets Ungdomsförbund (RKUF) länge har 

utgjorts av en homogen grupp, framför allt bland förtroendevalda. Motionären föreslår därför ändringar i 

policys och i valberedningens arbetsformer för att se till att RKUF blir en mer mångfaldig organisation. 

 

Förbundsstyrelsen tycker att frågan som tas upp är väldigt viktig. Motionen överensstämmer med 

RKUF:s värderingar och förbundsstyrelsen håller med motionären om att det är avgörande för RKUF att 

ha en mångfald av perspektiv i alla delar av vår organisation. 

 

Förbundsstyrelsen vill uppmärksamma Riksårsmötet på att RKUF ska vara en organisation som 

återspeglar mångfalden bland barn och unga i samhället. Strategi 2024–2027 innebär att vi inte bara ska 

representera den organisation och de medlemmar RKUF består av idag, utan den organisation vi vill vara 

framöver. 

 

Förbundsstyrelsen vill också uppmärksamma Riksårsmötet på att mångfald inte är statiskt, utan 

handlar om vilka perspektiv man saknar vägt emot de perspektiv man redan har representerat i 

organisationen. Detta är föränderligt över tid och behöver alltid arbetas aktivt med. Mångfald kan helt 

enkelt ha olika definitioner och handlar inte bara om diskrimineringsgrunderna. RKUF vill vara en 

organisation som speglar samhällets mångfald, oavsett kön, könsidentitet eller könsuttryck, etnisk 

tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell läggning, ålder, geografisk 

tillhörighet och social klass. Det inkluderar också olika perspektiv såsom livserfarenhet, kompetens och 

bakgrund. Det är därför viktigt att komma ihåg att de perspektiv och erfarenheter en person bär med sig 

inte alltid är synliga. 

 

RKUF behöver en mångfald av personer, erfarenheter och perspektiv för att leva upp till vårt ändamål – att 

möta barn och ungas humanitära behov. Utan örat mot marken och inkludering av en större bredd av barn 

och unga tappar vi den lokala förståelsen. Genom att vara en mångfaldig organisation kan RKUF fatta 

verklighetsförankrade beslut samt vara anpassningsbara och flexibla att möta behov genom relevant 

verksamhet. RKUF behöver se värdet i allas perspektiv. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår därför Riksårsmötet: 

 

Att: Avslå motionen till förmån för 

Att:  

i "Policy för valberedning och valförfarande" ändra det sista stycket under rubriken 

Valberedningens uppdrag, till: Valberedningen ska arbeta strategiskt och långsiktigt utifrån Röda 

Korsets Ungdomsförbunds syfte och sträva efter att bedriva ett valförfarande som speglar 

mångfalden bland barn och unga i det samhälle vi lever i. 

Att:  

i dokumentet “Valberedningens arbetsformer” ändra punkt 9 till: Sträva efter att spegla mångfalden 

bland barn och unga i det samhälle vi lever i när förslag till samtliga valbara poster arbetas fram. 
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Motion 4 - Utredning om civil olydnad  
 

Bakgrund  

Civil olydnad är en form av fredlig aktivism som går ut på att öppet och utan våld bryta mot en lag i syfte 

att uppnå en osjälvisk förändring i samhället. Detta används flitigt av bland annat den unga 

klimaträttviserörelsen i Sverige. Under de senaste åren har fenomenet diskuterats inom RKUF på olika 

nivåer. Diskussionen handlar bland annat om hur organisationen förhåller sig till engagerade inom RKUF 

som bedriver civil olydnad inom ramen för andra engagemang, såsom klimataktivism. Under förra året 

avgick en förbundsstyrelseledamot på förbundsstyrelsens begäran, efter att ha blivit lagförd genom aktivt 

deltagande i en klimataktion där hen bedrivit civil olydnad.  

 

Med tanke på den mångfald av tankar som finns kring detta område så efterlyser motionärerna en bred 

dialog där hela medlemsrörelsen kan inkluderas, kring civil olydnad som engagemangsform och synen på 

brottslighet.  

 

Civil olydnad från ett historiskt perspektiv  

Undertecknande motionärer konstaterar att civil olydnad använts i avgörande stunder i historien, däribland 

i frågan om allmän rösträtt och HBTQ-rättigheter. Idag används det även flitigt i klimatrörelsen. När 

staben för FN:s Generalsekreterare Antonio Guterres säger att klimataktivisterna behövs mer än någonsin 1  

-  då måste vi som ett humanitärt ungdomsförbund kunna samlas och prata om olika typer av aktivism, 

samt se hur våra medlemmar ser på frågan. RKUF har under senare år mobiliserat sig i klimatfrågan 

genom att bland annat utlysa humanitärt nödläge till följd av klimatkrisen, vilket också visar på 

medlemmarnas intresse i området.   

 

Konsekvenser av en potentiell angiverilag  

Undertecknande motionärer ser också med oro på den senaste tidens diskussioner kring angiverilag. Det 

finns en risk att Sverige skulle kunna stå inför ett scenario där bland annat offentligt anställda (såsom skol- 

och vårdpersonal) skulle behöva ange papperslösa. De anställda som väljer att aktivt inte ange papperslösa 

hade således också brutit mot svensk  lag. Att Röda Korsets Ungdomsförbund skulle behöva avvisa 

personer som inom ramen för sitt vardagliga arbete inte valt att ange en papperslös ser vi som direkt i strid 

mot vilka vi är  och vad vi står för. En nolltolerans mot brott oavsett vad är därav värd att problematisera. 

  

Vikten av att avvisa olämpliga personer från organisationen  

Undertecknande motionärer vill förtydliga för riksårsmötet att i dagsläget kontrollerar RKUF utdrag för 

barn i annan verksamhet än skola och socialtjänst från Polismyndigheten bland de som engagerar sig hos 

oss. Att säkra barns och ungas trygghet inom RKUF är fundamentalt, så givetvis måste vi fortsätta hindra 

personer som är direkt olämpliga. Däremot ser vi behovet av att diskutera huruvida alla handlingar som 

strider mot svensk lag, vilka exempelvis begås inom ramen för fredlig civil olydnad, också ska förbjudas.  

 

Aktivism som engagemangsform i det unga Röda Korset  

Undertecknande motionärer vill uppmärksamma riksårsmötet på att en av Röda Korsets Ungdomsförbunds 

uppgifter är att “vara en aktiv kraft för att föryngra, förnya, stärka och utveckla Svenska Röda Korset och 

 
1

  

 https://www.euronews.com/green/2023/05/29/they-need-to-be-protected-un-speaks-out-after-germany  -

raids-homes-of-climate-activists  

 

https://www.euronews.com/green/2023/05/29/they-need-to-be-protected-un-speaks-out-after-germany-raids-homes-of-climate-activists
https://www.euronews.com/green/2023/05/29/they-need-to-be-protected-un-speaks-out-after-germany-raids-homes-of-climate-activists
https://www.euronews.com/green/2023/05/29/they-need-to-be-protected-un-speaks-out-after-germany-raids-homes-of-climate-activists
https://www.euronews.com/green/2023/05/29/they-need-to-be-protected-un-speaks-out-after-germany-raids-homes-of-climate-activists
https://www.euronews.com/green/2023/05/29/they-need-to-be-protected-un-speaks-out-after-germany-raids-homes-of-climate-activists
https://www.euronews.com/green/2023/05/29/they-need-to-be-protected-un-speaks-out-after-germany-raids-homes-of-climate-activists
https://www.euronews.com/green/2023/05/29/they-need-to-be-protected-un-speaks-out-after-germany-raids-homes-of-climate-activists
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den internationella rödakors- och rödahalvmånerörelsen”. Med tanke på den växande andel av unga 

aktivister som arbetar med olika ödesfrågor, och en regering vars politik kommer öka utsläppen2 och 

potentiellt leda till en angiverilag, så måste vi verkligen fråga oss om det är rätt att inte välkomna de 

individer som står upp för humanitet.  

 

Detta även i de fall deras fredliga aktivism inte varit förenligt med svensk lag. Vårt existensberättigande 

bygger på att vi är en ung och högljudd organisation som med mod står upp för humanitet och 

medmänsklighet. 

 

Därav föreslår vi riksårsmötet att besluta följande: 

 

1. Att förbundsstyrelsen ska tillsätta en utredning som synliggör vad medlemmar, frivilliga och 

förtroendevalda anser om civil olydnad som engagemangsform och huruvida personer med detta 

engagemang (såväl inom som utanför RKUF) kan engagera sig inom ramen för vår organisation. 

 

2. Att förbundsstyrelsen, vid behov, utifrån ovan utredning, föreslår inför kommande Riksårsmöte 

om hur detta bör regleras i våra styrdokument, inklusive policyhög och stadgar. 

 

3. Att motionen antas i helhet. 

 

Motionärer: 

Styrelsen för Röda Korsets Ungdomsförbund Uppsala, Styrelsen för Röda Korsets 

Ungdomsförbund Göteborg. 

  

 
2 https://www.klimatpolitiskaradet.se/wp-
content/uploads/2024/04/klimatpolitiskaradetsrapport2024.pdf 
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Motionssvar 4: Utredning om civil olydnad  
 

Förbundsstyrelsen uppfattar att motionärerna vill lyfta diskussionen kring aktivism och civil olydnad 

som engagemangsform inom Röda Korsets Ungdomsförbund (RKUF).  Förbundsstyrelsen tolkar 

motionen som ett bidrag till diskussionen om hur barn och unga kan engagera sig och påverka samhället. 

Det är bra att vi reflekterar över dessa frågor, särskilt med tanke på RKUF:s roll i den globala rödakors- 

och rödahalvmånerörelsen (rörelsen). 

 

Den globala rörelsen har en unik roll både i Sverige och internationellt. Därför vill 

Förbundsstyrelsen uppmärksamma Riksårsmötet på flera viktiga delar gällande motionen och dess 

förslag. I och med Röda Korsets unika roll som stödjande part till staten i frågor på det humanitära 

området är det viktigt att alla engagerade och anställda inom RKUF följer svensk lag, vilket även 

inkluderar att inte bryta mot lagen genom civil olydnad. Det finns regler internt inom RKUF, men även en 

uppförandekod som vi delar med Svenska Röda Korset och internationellt inom rörelsen som vi alla måste 

följa3456. Där står bland annat att alla rödakorsare är skyldiga att följa lagen och att inte göra något som kan 

skada Röda Korset, dess representanter eller en eventuell tredje part som vi arbetar tillsammans med. Att 

som RKUF:are följa lagen är därför centralt och ej förhandlingsbart - för att behålla Röda Korsets 

trovärdighet och ansvar som en humanitär organisation. Engagemangsformer som bryter mot lagen är 

därmed inte förenliga med vår rörelse. Rörelsen välkomnar alla individer som vill stå upp för 

medmänsklighet inom ramen för befintliga lagar. Förbundsstyrelsen håller dock med motionärerna om att 

en kan stå upp för medmänsklighet på olika sätt, men inom vår rörelse måste detta engagemang ske på 

laglig väg.  

 

Förbundsstyrelsen vill också uppmärksamma Riksårsmötet på att rörelsens förhållningssätt gällande 

engagemangsformer som bryter mot lagen inte är något som RKUF kan påverka. Detta gäller samtliga 80 

miljoner personer från 191 länder som är en del av vår rörelse, och är centralt för att rörelsen ska kunna 

leva upp till sitt uppdrag. Förbundsstyrelsen vill också uppmärksamma Riksårsmötet på att faktumet att 

alla inom RKUF måste följa svensk lag inte är något nytt, att det står tydligt skrivet på sida 1 i 

policyhögen7 och att alla i RKUF ansvarar för att efterleva denna.  

 

Målet med RKUF:s påverkansarbete är att nå långsiktig, strukturell förändring i frågor som är viktiga för 

barn och unga, och vårt arbete utgår alltid från barn och ungas behov. Vi bjuds ofta in i slutna rum som 

andra organisationer inte får tillträde till och påverkar politiska förslag, lagar och beslut genom att prata 

med beslutfattare och makthavare, medverka i utredningar och politiska processer och samverka med 

andra aktörer. Det är ofta i dessa forum som vi arbetar för att påverka lagförslag och befintliga lagar som 

vi finner strider mot rörelsens utgångspunkt i humanitet. Detta innebär att vårt påverkansarbete behöver 

drivas inom ramen för lagar och regler. Det är så vi bäst kan åstadkomma förändring och därför måste vi 

använda metoder som inte skadar rörelsen i stort, genom att inte bryta mot lagar i länder vi verkar i. Vårt 

arbete som ungdomsorganisation i Sverige påverkar även förtroendet för Röda Korset, både i Sverige och i 

andra delar av världen, och rörelsens möjligheter att hjälpa människor på plats, exempelvis i situationer av 

kris och konflikt. Att som rörelse öppna upp för engagemang som bryter mot lagen riskerar helt enkelt 

 
3 Svenska Röda Korset, Uppförandekod, 2023 

[https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360003829417-Uppf%C3%B6randekod-och-

instruktioner-om-visselbl%C3%A5sning] 
4 ICRC, Code of conduct, 2018 

[https://www.icrc.org/sites/default/files/wysiwyg/code_of_conduct_may_2018.pdf] 
5 Finnish Red Cross, The code of conduct of the red cross [https://www.redcross.fi/our-work/the-code-of-

conduct-of-the-red-cross/] 
6 2023_IFRC_code-of-conduct_EN.pdf 
7 policyhogen-antagen-av-riksarsmotet-2022-reviderad-2023.pdf (rkuf.se) 

https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360003829417-Uppf%C3%B6randekod-och-instruktioner-om-visselbl%C3%A5sning
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360003829417-Uppf%C3%B6randekod-och-instruktioner-om-visselbl%C3%A5sning
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360003829417-Uppf%C3%B6randekod-och-instruktioner-om-visselbl%C3%A5sning
https://www.icrc.org/sites/default/files/wysiwyg/code_of_conduct_may_2018.pdf
https://www.icrc.org/sites/default/files/wysiwyg/code_of_conduct_may_2018.pdf
https://www.redcross.fi/our-work/the-code-of-conduct-of-the-red-cross/
https://www.redcross.fi/our-work/the-code-of-conduct-of-the-red-cross/
https://www.ifrc.org/sites/default/files/2023-11/2023_IFRC_code-of-conduct_EN.pdf
https://www.rkuf.se/globalassets/rkuf/dokument/styrdokument-och-liknande/policyhogen-antagen-av-riksarsmotet-2022-reviderad-2023.pdf
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rörelsens möjlighet att kunna bistå med nödhjälp och få tillträde till de platser i världen där Röda Korset 

behövs som allra mest. Att bibehålla rörelsens förtroende och skydda vårt varumärke är därför avgörande 

för att vi ska kunna fortsätta vårt viktiga arbete och leva upp till rödakors och rödahalvmånerörelsens 

uppdrag och grundprinciper.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår därför Riksårsmötet: 

Att Avslå motionen.  
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Motion 5 - Tydliggörande av riktlinjer för transparens 
 

Vikten av Rödakors- och rödahalvmånerörelsens transparens är fundamental i syfte att 

stärka förtroendet gentemot allmänhet och engagerade. Flera av våra styrdokument finns tillgängliga på 

hemsidan och handlingar såsom protokoll kan begäras ut av våra medlemmar om så önskas. Under förra 

riksårsmötet diskuterades hur tillgängliggörandet av olika lokala styrdokument kan bidra till ökad insyn 

hos medlemmarna, vilket också kan öka deras delaktighet i beslut. Riksårsmötet 2023 beslutade bland 

annat att förbundsstyrelsen skulle ladda upp sina mötessammanfattningar på webbplatsen. 

 

Vi ser det som glädjande och av högsta vikt att dessa dialoger tar plats inom vår rörelse. Med det sagt ser 

vi till exempel att riktlinjen om mötessammanfattningar inte finns synliggjorda på ett tydligt sätt för 

samtliga medlemmar. Därav finns risken att principer liknande dessa, som trots att de kan tillhöra 

föreningspraxis, kan glömmas bort eller missas ju längre tiden går från riksårsmötets beslut. Vi ser därför 

en poäng i att tydliggöra gällande riktlinjer för hur vi tillsammans arbetar med frågan om transparens.  

 

Detta så att dessa rättigheter kan synliggöras för hela rörelsen, i synnerhet för dem som inte är medvetna 

om föreningspraxis. Frågor som idag inte har en tydlig riktlinje är exempelvis vem frågan om begäran av 

dokument ska riktas till och styrelsers rätt att kunna maska innehåll som ej bör offentliggöras. 

 

Motionärerna vill understryka att vi inte har funnit några problem i koppling till processen att begära ut 

dokument inom förbundet. I ett stärkande och förebyggande syfte ser vi dock fördelarna i att förtydliga 

riktlinjer kring dessa frågor, så att dessa värderingar kan bevaras inom organisationen och föras vidare till 

kommande generationer av engagerade. Vart exakt dessa riktlinjer ska inkluderas, som i policy, 

föreningshandbok, stadgar eller som allmänna riktlinjer, anser vi att förbundsstyrelsen har kompetensen att 

avgöra. Sammanfattningsvis så anser vi att riktlinjer upprättade för att stärka transparensen kan säkerställa 

likvärdighet i hur till exempel olika delar av organisationen arbetar med frågan. Det bidrar också till att 

samla våra redan förekommande principer i frågan om transparens och synliggöra dem på ett lättillgängligt 

sätt. 

 

Därav föreslår vi riksårsmötet att besluta följande: 

 

1. Att förbundsstyrelsen får i uppdrag att författa riktlinjer för transparens som offentliggörs på 

förbundets webbplats. 

 

2. Att förbundsstyrelsen, om man så finner nödvändigt, presenterar förslag om riktlinjer för beslut 

inför kommande ordinarie Riksårsmöte. 

 

3. Att motionen antas i helhet. 

 

Motionärer: Styrelsen för Röda Korsets Ungdomsförbund Uppsala, Styrelsen för Röda 

Korsets Ungdomsförbund Göteborg. 
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Motionssvar 5: Tydliggörande av riktlinjer för transparens 
 

Förbundsstyrelsen uppfattar att motionären lyfter vikten av transparens i förbundet och tycker att detta 

redan görs i stor utsträckning, bland annat genom den enkla processen att begära ut dokument samt 

tillgängliggörandet av förbundsstyrelsens mötessammanfattningar. Motionären vill förtydliga hur 

förbundsstyrelsen kan säkra att denna praxis för transparens fortsätter. 

 

Förbundsstyrelsen gillar att motionären strävar efter transparens, att de är nöjda med processerna i 

dagsläget och håller med motionären om att det är viktigt att praxis förs vidare. 

 

Förbundsstyrelsen vill samtidigt uppmärksamma Riksårsmötet på att det redan finns skrivelser som 

säkrar att förbundsstyrelsens arbete kommuniceras till lokalföreningar och medlemmar. Det står i stadgan 

(§23.2) att förbundsstyrelsen ska uppdatera om sitt arbete. Efter förbundsstyrelsens styrelsemöten skickas 

därför en mötessammanfattning ut till samtliga lokalföreningar, som uppmuntras dela innehållet vidare 

inom lokalföreningen. Mötessammanfattningen läggs också ut på hemsidan8, är en del i 

föreningshandboken och kommuniceras via sociala medier. På dessa platser informeras också 

medlemmarna om möjligheten att begära ut protokoll och fråga förbundsstyrelsen om högt och lågt.  

 

Förbundsstyrelsen vill därför informera Riksårsmötet om att det som motionären efterfrågar redan är 

synligt för medlemmarna. Förändringar eller tillägg gällande förbundsstyrelsens kommunikation kräver 

dock inte ett Riksårsmötesbeslut, utan tips får gärna kommuniceras till förbundsstyrelsen när som helst 

under året. 

 

Förbundsstyrelsen har också riktlinjer för dialog med lokalföreningar. I denna står bland att 

förbundsstyrelsen skickar ut mötessammanfattningar till samtliga lokalföreningar och att 

mötessammanfattningen läggs upp på hemsidan. Riksårsmötet kan därför vara trygga att det inte 

finns risk att denna praxis glöms bort. I Röda Korsets Ungdomsförbund byts heller aldrig hela 

förbundsstyrelsens ledamöter ut samtidigt, vilket är ytterligare ett sätt som garanterar att praxis 

förs vidare. 

 

Med bakgrund i ovan information menar förbundsstyrelsen att den typ av riktlinje och praxis om 

transparens som efterfrågas av motionären redan finns tillgänglig och synliggjord för medlemmarna.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår därför Riksårsmötet: 

Att:  Anse motionen besvarad. 

  

 
8 RKUFs Förbundsstyrelses möten 

https://www.rkuf.se/foreningshandboken/forbundsstyrelsemoten/
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Motion 6 - Offentliggörande av styrelseförsäkran 
 

När en förtroendevald inom förbundsstyrelsen påbörjar sitt uppdrag så behöver man skriva på en 

styrelseförsäkran. En styrelseförsäkran innehåller olika riktlinjer som förtroendevalda inom 

förbundsstyrelsen ska följa under deras mandatperiod. Detta dokument är inte offentligt men innehåller 

viktig information som vi anser bör vara tillgängligt för alla våra medlemmar, inte minst de personer som 

kandiderar till förtroendeuppdrag inom förbundsstyrelsen.  

Detta oavsett om de är nominerade av valberedningen eller kandiderar utanför valberedningens förslag. 

Även om dokumentet möjligen går att begära ut så skapas en svårighet i och med att många inte vet om att 

dokumentet existerar. 

 

Genom att offentliggöra denna försäkran hoppas vi att det kan skapa en tydlig kravbild om vad som 

förväntas av en förtroendevald inom RKUF:s förbundsstyrelse. Den enskilda kandidaten kan också i ett 

tidigt skede bedöma huruvida denne kan signera styrelseförsäkran och stå bakom skrivelserna. 

 

Därav föreslår vi riksårsmötet att besluta följande: 

1. Att styrelseförsäkran ska tillgängliggöras på förbundets webbplats. 

2. Att styrelseförsäkran ska sändas till samtliga kandidater till förtroendeuppdrag inom 

förbundsstyrelsen. 

3.  Att i dokumentet “Valberedningens arbetsformer” LÄGGA TILL följande text “Skicka 

styrelseförsäkran till kandidater för ett förtroendeuppdrag inom förbundsstyrelsen.” 

4. Att motionen antas i helhet. 

 

Motionärer: Styrelsen för Röda Korsets Ungdomsförbund Uppsala, Styrelsen för Röda 

Korsets Ungdomsförbund Göteborg. 
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Motionssvar 6: Offentliggörande av styrelseförsäkran  

Förbundsstyrelsen uppfattar att motionären vill att styrelseförsäkran ska göras offentlig. Motionären vill 

att det ska vara tydligare vad som står i den och vad som förväntas av en ledamot i förbundsstyrelsen. 

Förbundsstyrelsen håller med om att det är viktigt att förväntningarna på ledamöterna är tydliga. 

Förbundsstyrelsen vill uppmärksamma Riksårsmötet på att styrelseförsäkran handlar om regler för hur 

förbundsstyrelsen ska förhålla sig till uppdraget såsom det redan är beskrivet i stadgar och policyhög. Det 

är viktigt att förstå att styrelseförsäkran är för internt bruk och att det som står där handlar om information 

som redan är tillgänglig om vilka riktlinjer vi har i förbundet samt det ansvar som 

förbundsstyrelseledamöter har, till exempel att efterleva RKUF:s policys. Information om vad som 

förväntas av en förbundsstyrelseledamot är därför redan tillgänglig för alla medlemmar genom andra 

offentliga dokument. Styrelseförsäkran innehåller däremot förhållningsregler för förbundsstyrelsen.  

Att göra styrelseförsäkran offentlig är inte heller lämpligt utifrån ett tillgänglighetsperspektiv. Det är ett 

internt och detaljerat dokument som kräver diskussion, och diskuteras alltid med nyvalda 

förbundsstyrelser innan den skrivs under. Det kan vara förvirrande för kandidater att läsa dessa interna 

förhållningsregler utan att också diskutera det, särskilt för den som inte är bekant med styrelsearbete. 

Förbundsstyrelsen ser att detta i onödan riskerat att höja trösklarna för personer att kandidera till 

förbundsstyrelsen. 

Förbundsstyrelsen vill uppmärksamma Riksårsmötet på att valberedningen redan idag informerar 

kandidater till förbundsstyrelsen om innehållet i styrelseförsäkran på ett tillgängligt sätt, för att de som 

kandiderar ska kunna förstå vad som förväntas av dem. Detta är något som förbundsstyrelsen tycker är bra 

och som bör fortsätta.  

För att säkerställa att praxis fortsätter föreslår förbundsstyrelsen därför Riksårsmötet: 

 

Att: Avslå motionen till förmån för  

 

Att: 

i “Valberedningens arbetsformer” lägga till “Informera kandidater till förbundsstyrelsen om 

styrelseförsäkrans innehåll”. 
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Motion - Utökande av internutbildning för 

verksamhetsrevisor och ekonomiska revisorer 
Att vara verksamhetsrevisor och ekonomisk revisor i en lokalförening är något av de svåraste uppdrag att 

få intresseanmälningar till. Vi vill att Röda Korsets Ungdomsförbund ska vara organisationen som inte 

kräver att volontären i fråga ska behöva inneha en universitetsutbildning för att kunna inta en roll som 

icke-auktoriserad revisor. Detta säkerställande blir än mer viktigt eftersom föreningsdemokratin ska värnas 

och en ska kunna få lära sig sitt uppdrag inom organisationens väggar. Revisorsuppdragen utgör även en 

fundamental del som säkerställer att medlemmarna får en god insyn i hur väl föreningen har skötts av 

innevarande styrelse.  

 

Revisionsberättelser signeras med orden “enligt god revisorssed". Detta görs i syfte att visa för 

medlemmarna att tillvägagångssättet som har tillämpats för revisionen uppnår en god standard. I vår 

mening är det fundamentalt att förtroendevalda icke-auktoriserade revisorer bör motta någon form av 

kompetensutveckling för att kunna få grundläggande kunskaper i uppdraget. Denna kompetensutveckling 

är inte förekommande för tillfället.  

 

Med anledning av att vi inte har icke-auktoriserade revisorer på lokal nivå så finns inga tydliga krav på 

utformning. En intern utbildning, förslagsvis på plattformen Learnster, bör ett ungdomsförbund som 

RKUF kunna erbjuda personer som är intresserade av förtroendeuppdraget, det ska över huvud taget inte 

finnas några som helst krav om att behöva inneha en akademisk examen inom ekonomiområdet för att 

kunna vara aktuell för uppdraget. 

 

RKUF ska kunna bistå personen med utbildning så att denne kan göra ett fullgott arbete 

inom ramen för att vara en icke-auktoriserad revisor. Eftersom revisorsberättelsen ligger till grund för 

medlemmarnas bedömning av styrelsens ansvarsfrihet så anser vi att de som är förtroendevalda behöver 

god kunskap om uppdraget så att de kan fullgöra uppdraget. 

 

Därav föreslår vi riksårsmötet att besluta följande: 

 

1. Att förbundsstyrelsen utökar utbudet med utbildningar för verksamhetsrevisor och ekonomisk 

revisor så att förkunskap inom ekonomi inte ska vara ett kriterium. 

 

Motionärer: Styrelsen för Röda Korsets Ungdomsförbund Göteborg, Styrelsen för Röda Korsets 

Ungdomsförbund Uppsala. 
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Motionssvar 7 - Utökande av internutbildning för 

verksamhetsrevisor och ekonomiska revisor  
 

Förbundsstyrelsen uppfattar att motionären ser ett behov av att underlätta rekryteringen till ekonomisk- 

och verksamhetsrevisor till lokalföreningar och att en intern utbildning från Röda Korsets 

Ungdomsförbund (RKUF) kan sänka eventuella krav som finns på revisorer vid rekrytering samt kan göra 

revisorn trygg i sin roll så att denne kan göra ett gott arbete.  

  

Förbundsstyrelsen delar motionärens bild av att det kan vara utmanande för lokalföreningarnas 

valberedningar att hitta individer som är intresserade av att bli revisor och är positiva till att motionären 

efterfrågar kompetensutveckling. Förbundsstyrelsen håller med om att man ska kunna få en tydlig bild av 

revisorns uppdrag och vill uppmärksamma Riksårsmötet på att stöd redan idag går att få från RKUF:s 

personal, från föreningshandboken9 samt att uppdraget beskrivs i våra stadgar, kapitel 3 §1910. Dessutom 

behöver revisorn inte vara medlem i RKUF, vilket utökar urvalet av kandidater till personer utanför vår 

organisation samt personer som är över 30 år. 

  

Förbundsstyrelsen vill uppmärksamma Riksårsmötet på att det inte finns några krav i 

lokalföreningarnas mallstadgar på att revisorn ska ha en formell ekonomisk utbildning. Annan erfarenhet, 

exempelvis att man har varit kassör eller har styrelseerfarenhet, kan vara minst lika värdefulla. Motionären 

skriver att ”det ska över huvud taget inte finnas några som helst krav om att behöva inneha en akademisk 

examen inom ekonomiområdet för att kunna vara aktuell för uppdraget”. Förbundsstyrelsen håller med om 

detta och vill uppmärksamma Riksårsmötet om att det är föreningsårsmötet som beslutar om vem som 

väljs till revisor och som har mandat att bedöma kandidatens kunnighet som tillfredsställande. Dessutom 

varierar revisionens omfattning mycket mellan lokalföreningarna, där en djupare förståelse för ekonomisk 

redovisning inte alltid krävs för rollen. Kunskap om organisationen som kan vara nödvändig i 

revisorsrollen kan redan idag införskaffas i vår föreningshandbok, styrdokument och RKUF-intro. Den 

relevanta utbildningen för revisorer som saknas i vårt kursutbud är den ekonomiska delen, vilket är 

kunskap som kan anses som allmän och inte är specifik för just RKUF. Revisorn bör dessutom ha en 

utomstående roll som oberoende granskare och det finns därmed risker med att internt utbilda dem som 

ska granska oss. Förbundsstyrelsen påminner Riksårsmötet om att stöd redan idag går att få av RKUF:s 

personal, som även kan rikta revisorn till relevant information och utbildningar inom revision som går att 

få gratis utanför organisationen. Eftersom det är relativt få individer som är revisorer och deras 

arbetsbörda är mindre jämfört med andra uppdrag, anses det befintliga personalstödet vara mer passande 

och flexibelt än en internutbildning. Förbundsstyrelsen finner det därför inte ändamålsenligt att lägga de 

ekonomiska kostnader som det skulle innebära att ta fram en sådan utbildning inom RKUF, då detta skulle 

 
9 Revision | Röda Korsets Ungdomsförbund (rkuf.se) 
10 Röda Korsets Ungdomsförbund I Våra stadgar (rkuf.se) 

https://www.rkuf.se/foreningshandboken/arsmote/revision/
https://www.rkuf.se/om-oss/Styrdokument/stadgar/#_Toc517335785
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ta RKUF:s resurser från vårt huvudsakliga uppdrag och främsta fokus, att hindra och lindra mänskligt 

lidande bland barn och unga. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår därför Riksårsmötet:  

 

Att:  Avslå motionen. 
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Motion 8 - Kompetensutveckling inom området 

krisberedskap och samverkan 
 

I händelse av krig, katastrof eller någon typ av krissituation så ska Svenska Röda Korsets 

Ungdomsförbund gå in och vara en del av Svenska Röda Korset och den lokala kretsen om möjlighet 

finns. 

 

Enligt våra stadgar kapitel 3, paragraf 3, punkt 5 så gäller följande: 

 

• Om det blir krig eller landet har förhöjd beredskap leds Röda Korsets 

Ungdomsförbunds verksamhet av Svenska Röda Korsets särskilda organisation för beredskap och 

krig. 

 

Detta står inskrivet i respektive organisationers stadgar. Situationer som kräver det är svårt att förbereda 

sig konkret inför, det är nästan det som är själva definitionen av en kris. Något uppstår och då gäller det 

bara att efter bästa förmåga agera och göra allt och lite till i sin makt för att lyckas mildra krisen och dess 

effekter på människan, gruppen och på samhället. 

 

Hur detta intågande till att vara en ännu större del av Svenska Röda Korset ska se ut i 

händelse av en situation som kräver det är dock oklart. Vi måste kunna få medel, planer och strategier för 

hur en sådan övergång ska kunna ske så smärtfritt och effektivt som det bara är möjligt. Motionärerna 

anser att förbundsstyrelsen och kansliet bör utreda vad för typ av kompetensutveckling inom området 

krisberedskap och samverkan som skulle vara möjlig. 

 

Kan samverkan inom krisberedskap konkretiseras så att båda organisationerna vet vad de kan förvänta sig 

av respektive part, en konkretisering av förväntningar och målsättningar med hur den tillfälliga 

sammanfogningen skulle kunna se ut i händelse av att det blirnödvändigt. 

 

Motionärerna föreslår att riksårsmötet ger förbundsstyrelsen och kansliet i uppgift att utreda möjligheterna 

till en konkretisering av förväntningar och målsättningar inom området för krisberedskap och samverkan. 

 

Ett förslag till kompetensutveckling inom området hade kunnat vara en workshop eller 

learnster-utbildning som skulle beröra olika verklighetsförankrade exempel och fiktiva kriser som hade 

kunnat kompetensutveckla organisationen. Ett sådant alternativ tjänar syftet att lokalföreningen kan få en 

spaning på hur verksamheter och lokalföreningar påverkas av att sammanfogas till en del av Svenska Röda 

Korset. Syftet tjänar också att kunna se över möjligheterna till en lokal krisberedskapsplan där 

sammanfogningen ska kunna ske så smärtfritt som bara är möjligt. 

 

Därav föreslår vi riksårsmötet att besluta följande: 

1.  Att förbundsstyrelsen utreder möjligheterna för en konkret utbildning inom krisberedskap och 

samverkan. 

2. Att förbundsstyrelsen utreder möjligheterna för en konkret utbildning som lyfter upp fiktiva 

kriser, praktiska detaljer kring hur vi ska ingå i Svenska Röda Korsets 

verksamhet, och hur vi återgår till att bli två elementära organisationer efter krisen. 

3. Att förbundsstyrelsen utreder möjligheterna för att alla lokalföreningar, med hjälp av kansliet, ska 

ha möjlighet till att utforma en lokal krisberedskapsplan. 

4. Att motionen antas i helhet. 

 

Motionärer:  

Simon Kodelja med tillhörande styrelse för Röda Korsets Ungdomsförbund 

Göteborg, Styrelsen för Röda Korsets Ungdomsförbund Uppsala. 
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Motionssvar 8: Kompetensutveckling inom området 

krisberedskap och samverkan   
 

Förbundsstyrelsen uppfattar att motionärerna vill ha tydligare riktlinjer för Röda Korsets 

Ungdomsförbunds (RKUF) agerande i händelse av kris, katastrof eller krig. Motionärerna föreslår att 

förbundsstyrelsen utreder möjligheterna för en utbildning som lyfter fiktiva kriser och praktiska detaljer 

kring krisberedskap och samverkan med Svenska Röda Korset (SRK). Motionärerna vill även att 

förbundsstyrelsen utreder möjligheten för att alla lokalföreningar, med hjälp av kansliet, ska kunna utforma 

en lokal krisberedskapsplan.  

 

Förbundsstyrelsen håller med motionärerna om att det är viktigt att frivilliga inom RKUF känner sig 

trygga i hur de kan agera i händelse av kris, katastrof eller krig, i enlighet med vår nya strategi. 

Förbundsstyrelsen stödjer och uppmuntrar lokala initiativ för att utöka kunskapen om vad vi som 

organisation kan göra inom kris- och beredskapsområdet. Dessutom finns redan nu stöd att få från personal 

på RKUF:s kansli som arbetar med krisberedskap.  

 

Förbundsstyrelsen vill informera Riksårsmötet om att RKUF redan gör väldigt mycket inom kris och 

beredskapsområdet. Genom verksamheter som frukostklubbar, Jourhavande Kompis och aktivitetsgrupper 

skapas trygghet och gemenskap som är avgörande vid händelse av kris. Vi behöver prata om RKUF som en 

aktör som stärker beredskap genom motståndskraft i de verksamheter vi redan bedriver. Vår styrka ligger i 

att vi finns på plats i barn och ungas vardag, både fysiskt och digitalt, före, under och efter kris.  

 

Förbundsstyrelsen vill uppmärksamma Riksårsmötet på RKUF:s nya strategi som krisberedskap är en 

del av, med målet att krisberedskap ska vara en naturlig del av vår organisation. År 2027 strävar vi efter att 

alla inom RKUF ska veta hur de kan stärka eller anpassa sin verksamhet vid kris. För att nå detta mål 

kommer vi att utöka vårt samarbete med SRK. Det senaste året har vi haft flera samtal och medverkat i 

olika forum tillsammans med SRK för att hitta gemensamma lösningar kring kris och beredskapsfrågor. 

Bland annat har vi diskuterat nationellt samarbete vid kris och både RKUF och SRK reviderar under 2024 

sina beredskapsplaner. Det kommer att säkerställas att RKUF:s beredskapsplan är tydlig och ger ett bra 

stöd till förtroendevalda, frivilliga och personal vid krisrelaterade frågor. 

 

Motionärerna efterfrågar att förbundsstyrelsen utreder möjligheterna för en utbildning inom krisberedskap 

och samverkan och förbundsstyrelsen vill glädjande informera om att det redan är på gång. Learnster-

utbildningen tas fram i dialog med intresserade lokalföreningar och ska bland annat innehålla övergripande 

information om vad kris och beredskap är samt vad frivilliga inom RKUF kan göra i frågan. Utbildningen 

ska fungera som en basutbildning för att öka förståelse och väcka tankar i hur en kan jobba lokalt. 

Dessutom kommer kunskap från Learnster-utbildningen integreras i RKUF:s ledarskapsprogram för att där 

ge en fördjupad förståelse kring kris och beredskap.  

 

I föreningshandboken finns redan nu information och verktyg som är användbara vid olika utmaningar och 

kriser: Krishantering | Röda Korsets Ungdomsförbund (rkuf.se). Här beskrivs till exempel i punktform vad 

lokalföreningarna kan göra, vem en ska kontakta för stöd om en kris uppstår och att en ska ta kontakt med 

närmsta SRK krets lokalt.  

 

Eftersom arbetet redan påbörjats med att utveckla RKUF:s kris och beredskapsarbete i enlighet med 

strategi 2024–2027, bland annat med en ny utbildning planerad, fokus på krisberedskap i 

ledarskapsprogrammet, utökad dialog med SRK, tydlig kommunikation i föreningshandboken samt planer 

på att utveckla stödmaterial såsom lokala krisberedskapsplaner anser förbundsstyrelsen att motionen är 

besvarad.  

 

https://www.rkuf.se/foreningshandboken/krishantering/


Handlingar Riksårsmötet 2024   

Svenska Röda Korsets Ungdomsförbund  

42 

 

 

 

Förbundsstyrelsen föreslår därför Riksårsmötet:  

 

Att:  Anse motionen besvarad.   
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Motion 9 - Utökat utrymme för redaktionskommittén 
 
Redaktionskommittén väljs under varje Riksårsmöte och är ansvarig för att komma fram till ett gemensamt 

uttalande från RKUF. Det uttalande som läggs fram speglar det arbete RKUF lägger ner under ett år. Det 

är ett stort ansvar och ett värdefullt arbete. 

 

Under Riksårsmötet 2023 satt jag själv med i redaktionskommittén, men slogs då av hur lite tid som blev 

avsatt för redaktionskommitténs arbete. Många hade intressanta infallsvinklar och idéer om saker att 

skriva in – saker som hela kommittén höll med om. Trots det blev dessa saker inte nedskrivna i uttalandet 

enkom på grund av att det inte fanns tid att lägga till nya saker i det färdigskrivna uttalandet vi fått 

tillhandahållet innan redaktionskommitténs möte. 

 

Att redaktionskommittén inte har rimligt utrymme att utforma ett gemensamt uttalande undergräver själva 

idén med en redaktionskommitté. Det är dessutom ett demokratiskt problem då det försvårar öppen dialog 

inom kommittén och gör att redaktionskommitténs uttalande riskerar att bli väldigt påverkat av de som 

skriver det färdigskrivna utkastet. Att redaktionskommittén får så lite tid gör deras arbete sårbart, vilket går 

ut över uttalandet och i förlängningen kan skada hela organisationen. 

 

Årsmötet föreslås besluta:  

Att 

• Förbundsstyrelsen antar bilaga 1 för riktlinjer angående Riksårsmötets uttalande och 

redaktionskommitténs arbete 

 

Motionär 
Cecilia Lundström, Styrelseledamot i Röda Korsets Ungdomsförbund Malmö 

 

Bilaga 1 

Förslag på riktlinjer angående redaktionskommitténs arbete 
 

Jag föreslår att förbundsstyrelsen vidtar följande åtgärder: 

 

- Tidigarelägger yrkandestopp för redaktionskommittén 

- Möjliggör för att yrkanden till redaktionskommittén kan skickas in 

före Riksårsmötet börjat 

- Ser till att mer tid avsätts och schemaläggs i handlingarna för 

redaktionskommitténs arbete 

- Förbundsstyrelsen får dessutom i uppdrag att lägga fram förslag till 

uttalande vilka bifogas i handlingarna och sedan revideras av 

redaktionskommittén och röstas igenom under Riksårsmötet 

- Förbundsstyrelsen får vidare i uppdrag att utreda, presentera och anta 

eventuella riktlinjer utöver de presenterade för att säkerställa att 

redaktionskommitténs arbete fortlöper på ett demokratiskt och stabilt 

sätt 
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-  

Motionssvar 9: Utökat utrymme för redaktionskommittén 
 

Förbundsstyrelsen uppfattar att motionären vill förbättra förutsättningarna för redaktionskommitténs 

arbete under Riksårsmötet (RÅM). Under föregående år fanns inte tillräcklig med tid för att skapa ett 

uttalande där kommitténs alla medskick kunde tas i beaktning, vilket motionären menar undergräver syftet 

med uttalandet och kommittén.  

 

Förbundsstyrelsen håller med motionären om att en redaktionskommitté behöver mer tid än vad som 

funnits utrymme för, för att deras arbete ska kunna genomföras på ett bra sätt. Trots att kommittén gavs 

mer tid i schemat 2023 än 2022 finns fortsatta logistikutmaningar med att ytterligare utöka tiden utan att 

det sker på bekostnad av deltagandet på själva årsmötet eller i sociala aktiviteter, något som direkt 

undergräver syftet med Riksårsmötet. RÅM är organisationens högst beslutsfattande organ och det är av 

största vikt att det ges tillräckligt med utrymme för att alla ska få goda förutsättningar att delta och kunna 

fatta genomtänkta beslut. För att det ska vara möjligt har vi i år fokuserat på att skapa mer tid till 

diskussioner. Tidigare års utvärderingar av RÅM har även visat på vikten av mer tid till pauser och sociala 

aktiviteter, vilket förbundsstyrelsen tagit med sig inför planeringen av årets RÅM. Att planera RÅM kräver 

flexibilitet och att reglera kommittén genom riktlinjer skulle vara ett hinder mot detta. Exempelvis ett 

hinder mot möjligheten att anpassa schemat beroende på antalet motioner, eller göra det svårt att beakta 

medskicken från utvärderingen kring hur kommande RÅM kan göras ännu bättre. 

 

Förbundsstyrelsen vill också uppmärksamma Riksårsmötet på att redaktionskommitténs existens 

varken är reglerad i stadgar eller styrdokument. En redaktionskommitté skapades för första gången under 

RÅM 2022. Denna tillkom efter två år av digitala RÅM och noll inkomna motioner år 2021 med syftet att 

främja engagemang och demokratiskt deltagande under RÅM. Under 2023 och 2024 har ett stort antal 

motioner skickats in, vilket förbundsstyrelsen tycker är jättebra! Antalet motioner gör det dock inte möjligt 

att ge redaktionskommittén den tid i schemat som förbundsstyrelsen och motionären anser att den behöver, 

och inte heller förutsättningar för att genomföra processen med att ta fram uttalandet på ett demokratiskt, 

tillgängligt och inkluderande sätt. Mot denna bakgrund har Förbundsstyrelsen beslutat att ta fram en 

arbetsordning och ett schema utan redaktionskommitté till RÅM 2024.  

  

Förbundsstyrelsen ser samtidigt väldigt positivt på viljan och engagemanget kring uttalandet och 

påverkansarbete i stort och uppmuntrar till fortsatt engagemang! Vi har många forum för detta arbete, 

bland annat har vi under året anordnat träffar med påverkanstema, drop-in tillfällen med 

påverkansstrategen för att få extra stöd i kommunikation och påverkan samt är i uppstartsfasen med att 

skapa en påverkansgrupp. Att genomföra påverkansarbete utanför RÅM är därför fullt möjligt, och 

dessutom med bättre förutsättningar att skapa en påverkansinsats alla är nöjda med som i sin tur kan få 

större genomslag!  

 

Förbundsstyrelsen vill slutligen uppmärksamma Riksårsmötet på syftet med RÅM - det forum där 

medlemmarna en gång om året bestämmer om organisationens framtid. RÅM är föreningsdemokratins 

kärna! Genom att frigöra tid från arbetet som tidigare år lagts på uttalandet kan vi skapa ett bättre, mer 

tillgängligt och mer inkluderande RÅM, där mer tid kan ägnas åt den demokratiska processen och att ge 

alla ombud möjligheten att påverka organisationen i den riktning vi alla vill se.  

 

Mot denna bakgrund samt att RÅM 2024 inte kommer ta fram något uttalande är motionen inte aktuell. 

Förbundsstyrelsen vill dock vara tydliga med att vi håller med om andemeningen i motionen och tar 

tacksamt med dessa medskick i det fortsatta arbetet med RÅM.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår därför Riksårsmötet:  

Att: Anse motionen besvarad.  



/ /   2 0 2 4  

Valberedningen

har ordet!

ValberedningValberedning: förtroendevalda: förtroendevalda

som förbereder personval ochsom förbereder personval och

föreslår kandidaterföreslår kandidater
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Valberedningen har ordet  
 

Valberedningens berättelse  

RKUF:s nationella valberedning 2023-2024 

Valberedningens sammansättning 

Till valberedningen valdes på riksårsmötet 2023 sju ledamöter: Lina Lodenius, Nancy Radjabi, Alexandra 

Sjöberg, Alexander Lindqvist, Hananne Baladi, Samuel Naumovski Vickius och Eric Seger Ellsäter 

(sammankallande). Under året entledigades Samuel Naumovski Vickius på egen begäran. Endast Eric Seger 

Ellsäter har tidigare suttit i valberedningen, det föregående verksamhetsåret.  

Ingen av ledamöterna har erfarenhet av RKUF:s förbundsstyrelse, vare sig som ordinarie eller adjungerad ledamot. 

Nedanför redogörs för andra uppdrag inom RKUF för varje ledamot. 

Lina Lodenius har under verksamhetsåret suttit som valberedare i RKUF Stockholm. I november 2022 var Lina 

adjungerad styrelseledamot i RKUF Stockholm för verksamhetsåret 22/23. 

Nancy Radjabi har under verksamhetsåret inte innehaft något annat uppdrag i RKUF. 2022 satt Nancy i RKUF:s 

Stockholms lokalstyrelse. 

Samuel Naumovski Vickius har under verksamhetsåret inte innehaft något annat uppdrag i RKUF. Tidigare har 

Samuel varit ordförande för RKUF Växjö. 

Alexander Lindqvist har samtidigt som uppdraget i valberedningen varit ordförande för RKUF Växjö. 

Alexandra Sjöberg har under verksamhetsåret inte innehaft något annat uppdrag i RKUF. Tidigare har 

Alexandra varit ordförande för RKUF Växjö. 

Hananne Baladi har samtidigt som uppdraget i valberedningen suttit som valberedare i RKUF Malmö.  

Eric Seger Ellsäter har under verksamhetsåret även varit vice ordförande i RKUF Stockholm samt revisor i 

RKUF Östersund och RKUF Göteborg. 

Arbetsformer 

Valberedningen har huvudsakligen sammanträtt och kommunicerat digitalt. Möten har hållits regelbundet och 

betydligt oftare än det föregående verksamhetsåret. Vissa av dessa möten har haft karaktären av protokollförda 

beslutsmöten medan andra rena diskussions- och avstämningsmöten har hållits däremellan. Arbetsdokument har 

lagrats på Google Drive, dit samtliga ledamöter har haft åtkomst. Samtliga ledamöter har även haft åtkomst till 

valberedningens mejl varifrån merparten av kommunikationen med externa parter har skötts. 

Valberedningen har i övrigt iakttagit föreningens stadgar och dokumentet “valberedningens arbetsformer” samt 

policydokumentet som grund för sina arbetsformer. Däri nämns bland annat att valberedningen är beslutsför då 

minst hälften av valberedningen sammanträder och att all omröstning sker öppet. 

Valberedningens arbete 

Första sammanträdet ägde rum helgen 1 -3 september. Då gjordes en överlämning av den tidigare 

valberedningen samtidigt som det hölls ett inledande möte där valberedningen lärde känna varandra. Till det 

mötet bjöds förbundsstyrelsen in att delta i en timme.  

På mötet gick valberedningen igenom de styrdokument den har att förhålla sig till, främst stadgarna, 

“valberedningens arbetsformer”, policydokumentet. På mötet gjordes en övergripande planering av främst första 

halvan av verksamhetsåret. 
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Det fortsatta arbetet under hösten bestod främst i att ta fram kravprofiler för de olika uppdragen. Arbetet med 

kravprofiler fortsatte också under våren. Dessa har grundats på: 

● interna diskussioner i valberedningen, 

● intervjuer av tidigare och nuvarande uppdragsinnehavare, 

● deltagande som observatörer på förbundsstyrelsemöten och workshops med förbundsstyrelsen, 

● synpunkter från lokalföreningsstyrelser, 

● noteringar från enskilda medlemmar, tex från årsmötet 2023 och Move 2023, 

● tidigare kravprofiler. 

Dessutom skickades en medlemsenkät ut tillsammans med ett av medlemsbreven. Antalet svarande var dock 

mycket lågt. Samtliga lokalföreningar mejlades om att inkomma med synpunkter från styrelse- eller 

medlemsmöten som underlag till kravprofil. 

En styrande inriktning för arbetet detta år har varit att försöka verka för inkludering och sänkta trösklar både 

genom utformningen av kravprofiler såväl som annonser. Bland annat genom att ytterligare skala ned antalet 

krav som ställs på kandidater och se till gruppens sammansättning som helhet. Dessa frågor har diskuterats på 

flera möten och ett möte har varit helt tillägnat mångfald och inkludering. Valberedningen bjöd också RKUF:s 

personal att delta för att få en fördjupad förståelse för mångfaldsarbete. 

Under december tog valberedning ett mindre uppehåll för att återuppta arbetet på nytt i januari. Det var då 

annonser började utarbetas. Annonser för förbundsstyrelsen och valberedningen låg ute i runt en månad medan 

övriga uppdrag endast annonserades under drygt en vecka. Anledningen till det var att alla uppdrag inte tidigare 

annonserats eller ens kravprofiler tagits fram för dessa uppdrag och att valberedningen därför inte hade något 

material att utgå från. Detta var en del av det medvetna arbetet att följa styrdokumenten. 

Nytt för i år var alltså att valberedningen faktiskt annonserade samtliga uppdrag som valberedningen har i 

uppdrag att hitta kandidater till. Annonserna publicerades på volontärbyrån, reachmee och globalportalen.  

Valberedningen tog också kontakt med styrelserna i lokalföreningarna för att uppmärksamma dem på 

annonserna, uppmana dem att själva söka såväl som nominera lämpliga kandidater. 

Efter nomineringsstoppet 1 mars mejlades de kandidater som anmält intresse men inte inkommit med fullständig 

ansökan om att komplettera. I det fall att någon nominerats av en annan person gjorde valberedningen försök att 

nå de personerna.  

Därefter gjordes ett första urval av kandidater på basis av kravprofil. Samtliga kandidater bereddes två och två 

inför ett beslutsmöte med hela valberedningen. På det mötet som varade uppemot en halv arbetsdag 

presenterades och diskuterades samtliga kandidater som inkommit med fullständig ansökan. De som på mötet 

valdes ut intervjuades under slutet av mars och början av april. 

Nytt för i år var att valberedningen inte endast reviderade intervjufrågor utan även producerade nya för andra 

uppdrag än förbundsstyrelsen. Valberedningen diskuterade också under våren särskilt vikten av att försöka 

identifiera personer som kommer att lägga den tid som uppdragen fordrar. Det utmynnade exempelvis i att 

valberedningen i år tog referenser för vissa uppdrag. Valberedningen testade därför också att låta kandidater till 

förbundsstyrelsen läsa igenom föreningens strategi för att besvara enklare kontrollfrågor under intervjun. 

I början av april sammanträdde valberedningen under två dagar en helg, sammanlagt åtta uppemot åtta timmar, 

för att besluta om sina kandidater. Fem av sex kvarvarande ledamöter deltog i beslut och diskussioner om 

kandidater. 

Kravprofiler 

Valberedningen tog fram en kravprofil före intervjuerna hölls som stöd för att hitta lämpliga kandidater och för 

att göra urvalsprocessen rättvis och förutsägbar. Profilerna baserades dels på valberedningens interna diskussion, 

samtal med nuvarande innehavare av uppdrag och intryck från lokalföreningar och medlemmar. 
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Annonsering 

Valberedningen valde att utgå från tidigare annonser för nationella förtroendeuppdrag, men med viss revidering 

för att minska trösklar som skulle kunna utgöra ett upplevt hinder för potentiella kandidater. Annonseringen 

pågick i en månad till en vecka, beroende på uppdrag. RKUF:s eget rekryteringsstöd ReachMee och 

volontärbyrån användes huvudsakligen för annonseringen. 

 Lokalföreningar och medlemmar 

Valberedningen hörde av sig till några lokalföreningar och deltog vid några av deras föreningsårsmöten 2023, 

om än huvudsakligen digitalt. Syftet var att öka kännedomen om de nationella uppdragen, uppmana medlemmar 

att söka nationella förtroendeuppdrag och få synpunkter av medlemmar om vad de ser som lämpliga krav på 

kandidater. Valberedningen deltog även på MOVE och skickade även ut en enkät till föreningens medlemmar. 

Nomineringar 

Totalt har över 90 nomineringar till samtliga förtroendeuppdrag inkommit till valberedningen. I år anmälde fler 

yngre, andra än kvinnor och från andra delar av landet än Stockholm sitt intresse jämfört med föregående år. En 

stor andel har även nominerats av någon annan.  

Intresset för förbundsstyrelsen har varit överlägset störst, men valberedningen noterar också ett ökat intresse för 

just valberedningen. I år inkom även nomineringar till ombud till Svenska Röda Korsets riksstämma. Kandidater 

har ombetts skicka in CV och personligt brev. Till uppdraget som auktoriserad revisor har valberedningen valt att 

föreslå förnyat förtroende för PwC. 

Intervjuer av kandidater 

Valberedningens intervjuer genomfördes efter nomineringsstoppet från slutet av mars till början av april. 

Samtliga intervjuer hölls digitalt via Google meet eller liknande tjänst. Inför intervjuerna genomfördes ett första 

urval baserat på det CV och personliga brev som inkommit med intresseanmälan. I förekommande fall bad 

valberedningen kandidaterna att komplettera sina ansökningar. 

Efter intervjuerna hölls ett två dagars möte där kandidaterna diskuterades och beslut fattades om nomineringar. 

Innan slutligt besked om nomineringarna fick de tilltänkta kandidaterna också besvara korta kontrollfrågor. 

Kandidaterna uppmärksammades också på att de inför årsmötet även måste uppvisa utdrag ur 

belastningsregistret och att valberedningen i annat fall drar tillbaka en nominering. 

Jäv 

Inför möten där kandidater behandlades fick samtliga ledamöter redogöra för eventuella relationer till dem. Det 

rådde med andra ord transparens om varandras relationer till kandidaterna. Valberedningens ledamöter följde 

åtminstone MUCF:s definition av jäv, med möjlighet att anmäla jäv efter eget, striktare omdöme än så. 

Ledamöter som bedömts vara jäviga har inte deltagit i diskussioner eller omröstningar om berörda kandidater. 

Ytterligare uppdrag sedan riksårsmötet 2023 

Årsmötet 2023 beslutade om att ge valberedningen i uppdrag att, i mån av tid, bistå lokala valberedningar. Under 

året har valberedningen därför varit i kontakt med ett par lokala valberedningar. RKUF:s föreningsutvecklare 

bjöd också in till ett möte med valberedningar, men intresset var för litet. 

Övrigt 

Valberedningen kan, med viss stolthet, meddela att de tre styrdokument som huvudsakligen styr valberedningens 

verksamhet följts till punkt och pricka i år. Det har bland annat yttrat sig i att valberedningen, till skillnad från 

tidigare år: 

● annonserat samtliga uppdrag, 

● utarbetat kravprofiler för samtliga uppdrag, 

● protokollfört beslutsmöten, 

● inte berett kandidater som anmält sitt intresse efter nomineringsstoppet, 

● bett samtliga lokalföreningar att inkomma med synpunkter på nomineringsprocessen, 
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● gjort en medlemsundersökning (om än med magert resultat). 

I år utökades antalet kontrollfrågor som ställdes till kandidater innan de delgavs besked om nominering. 

Dessutom har valberedningen (på förslag av förbundsstyrelsen) låtit dem läsa igenom och acceptera ett utdrag ur 

den styrelseförsäkran en ny förbundsstyrelseledamot måste underteckna. Information om de olika uppdragen har 

delgetts kandidater i de publicerade annonserna samt vid intervjun och det slutliga telefonsamtalet till dem. 

Samtliga kandidater har också fått krav på sig att inför årsmötet uppvisa utdrag ur belastningsregistret, också det 

på förslag av förbundsstyrelsen. 

Stort tack! 

Till sist vill valberedningen tacka alla som skickat in nomineringar och för det stora engagemang som finns 

bland unga både inom och utanför föreningen. Vi vill också rikta stort tack till RKUF:s personal, inte minst 

Desirée Sterner och Tomasz Forsberg. Vi är också tacksamma för all hjälp från förtroendevalda med att utforma 

kravprofiler. Vi vill till sist också tacka den föregående valberedningen för ett smidigt överlämnande  

Valberedningens förslag till Riksårsmötet 2024  
  

Fastställande av antal i förbundsstyrelsen 

Valberedningen föreslår att riksårsmötet fastställer att förbundsstyrelsen ska bestå av elva (11) personer, inklusive 

förbundsordförande. I syfte att föregå eventuella avhopp väljer valberedningen att gå fram med förslag om en så 

pass stor styrelse. 

Fastställande av antal i valberedningen 

Valberedningen föreslår riksårsmötet att fastställa antalet ledamöter, inräknat valberedningens sammankallande, 

till sju (7) personer. En större valberedning ger ökade möjligheter att förbättra valberedningens arbete och 

nomineringsprocessen under det kommande verksamhetsåret. Ytterligare ett syfte är att chanserna att någon 

ledamot ställer upp för omval, och därigenom ger valberedningen viss kontinuitet.  Det är något som valberedning 

anser hade varit värdefullt under det gångna verksamhetsåret, om fler hade valt att fortsätta. Dessutom ger detta 

valberedningen större möjlighet att möta föreningens medlemmar och bistå lokala valberedningar. 

Valberedningen föreslår riksårsmötet: 

  

Att   fastställa antalet ledamöter i förbundsstyrelsen till elva medräknat förbundsordföranden, 

 

Att fastställa antalet ledamöter i valberedningen till sju medräknat valberedningens sammankallande. 
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Valberedningens förslag i sin helhet   
    

Årsmötespresidium (s.3) 

Sissella Helgesson - årsmötesordförande  

Vakant 

 

Förbundsstyrelsen (s.4) 

Sam Nissander - förbundsstyrelseledamot omval 1 år 

Brendan R. Joseph - förbundsstyrelseledamot  nyval 2 år 

Georg Beniaminov - förbundsstyrelseledamot nyval 2 år 

Kutalmis Emin Kaplan - förbundsstyrelseledamot nyval 2 år 

Simon Kodelja - förbundsstyrelseledamot nyval 2 år 

Tyra Lindkvist - förbundsstyrelseledamot nyval 2 år 

 

Valberedningen (s.7) 

Hananne Baladi - sammankallande omval 1 år 

Alexandra Sjöberg - ledamot omval 1 år  

Lina Lodenius - ledamot omval 1 år 

Nancy Radjabi - ledamot omval 1 år 

Filippa Feltner - ledamot nyval 1 år  

Lana Pristina - ledamot nyval 1 år  

Mattias Käärik - ledamot nyval 1 år 

 

Verksamhetsrevisorer (s.10) 

Nessim Larsson - ordinarie verksamhetsrevisor nyval 2 år  

Houda Oraham - ersättande verksamhetsrevisor nyval 2 år 

 

Auktoriserad revisor (s.11) 

Öhrling PricewaterhouseCoopers AB (PwC) - auktoriserad revisor nyval 1 år (verksamhetsåret 2025) 

 

Ombud till riksstämman (s.12) 

Denise Randau - nyval 

Filippa Feltner - nyval  

Hedvig Forsgren - nyval 

Lizette Lundkvist - nyval  
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Eldin Nurkovic - nyval 

Vakant  

Vakant 

Vakant  
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Valberedningens förslag till årsmötespresidium  
  

Sissella Helgesson (hon/henne) - årsmötesordförande 

Sissella är en person med stor vana av att röra sig i den idéburna sektorn och 

har med sig erfarenheter från en rad olika uppdrag och roller. I botten är 

Sissella utbildad gymnasielärare men under de senaste åren har hon bland 

annat arbetat som chef inom Svenska Kyrkan och KFUM.  

 

Till uppdraget som mötesordförande för RKUFs årsmöte skulle Sissella ta 

med sig tidigare erfarenheter av att leda årsmöten, både som ordförande och 

som sekreterare. Som mötesordförande trycker Sissella på vikten av att arbeta 

proaktivt för att hålla tidsschemat samt att vara tydlig och inlyssnande. Med 

en vördnad för den demokratiska processen och det värdefulla 

utifrånperspektivet som Sissella skulle kunna bidra med, väljer 

valberedningen att nominera Sissella till mötesordförande. 
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Valberedningens förslag till ledamöter i förbundsstyrelsen  
  

Sam Nissander (han/honom) - förbundsstyrelseledamot omval 1 år  

Sam är 28 år gammal och bor i Stockholm och till vardags arbetar Sam 

med barns och ungas rättigheter som kanslisamordnare på Unga 

Örnars Riksförbund. Sam började sin RKUF-resa under sin studietid i 

Uppsala där han studerade en master i mänskliga rättigheter och var 

verksamhetsledare för På Flykt i RKUF Uppsala. Idag innehar han 

förtroendet som vice ordförande i förbundsstyrelsen efter att han blev 

invald som förbundsstyrelseledamot år 2022.  

 

Under sin tid i förbundsstyrelsen har Sam varit en mycket uppskattad 

ledamot som genom sitt arbete bidragit med många värdefulla 

perspektiv och erfarenheter. Sam var en central del i framtagandet av 

strategin 2024-2027 och har senaste året ansvarat för RKUF:s 

internationella arbete. Under sin tid i förbundsstyrelsen har Sam i flertalet sammanhang representerat RKUF 

externt men även påvisat värdefull intern kunskap inom aspekter såsom finansiering och föreningsekonomi. Till 

sist ser valberedningen att han kan bidra med en kontinuitet till styrelsen som valberedningen finner värdefull. 

Därför nominerar valberedningen Sam till förbundsstyrelseledamot på 1 år.  

 

_____________________________________________________________________________________  

  

 

 Brendan R. Joseph (han/honom) - förbundsstyrelseledamot nyval 2 år  

Brendan är en 23-årig läkarstudent från Uppsala, och har varit engagerad i RKUF sedan 15-års åldern. Han 

började som läxhjälpare i hemstaden Sollefteå och blev sedan 

ordförande för RKUF Sollefteå. Brendan har sedan dess haft flera 

förtroendeuppdrag i RKUF, och tilldelades utmärkelsen Årets Henry 

2023 för sina insatser inom bland annat påverkansarbete, antirasism 

och psykisk hälsa. År 2021 tillträdde Brendan sitt nuvarande uppdrag 

som ordförande för RKUF Uppsala och bidrog till återetableringen av 

stödverksamheter under pandemin och expansion till stadsdelar utanför 

centrum. Brendan har även erfarenhet av arbete med den svenska 

rödakorsrörelsen, som anställd kommunikatör vid Röda Korset i 

Uppsala.  

 

Genom nationellt styrelsearbete som vice förbundsordförande för Unga 

Forskare och tidigare för Rädda Barnens Ungdomsförbund så har 

Brendan förvärvat värdefulla organisations- och strategikunskaper. 

Brendan har god förståelse för politiska processer och representationsarbete, exempelvis genom sitt förordnande 

som ersättande ledamot i regeringens Barnrättsdelegation. Genom Brendans förmåga att förvalta medlemmarnas 

röst och hans ambition att stärka RKUF:s inkludering av barn och unga från fler delar av samhället, vill 

valberedningen föreslå Brendan till förbundsstyrelseledamot. 
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Georg Beniaminov (han/honom) - förbundsstyrelseledamot nyval 2 år  

Georg är 21 år gammal och kommer ursprungligen från en liten 

by utanför Linköping, men bor idag i Uppsala där han studerar 

juristprogrammet. Utanför sina studier är Georg verksam i 

Rädda Barnens ungdomsförbund där han bland annat sitter som 

vice ordförande i förbundsstyrelsen. Om Georg skulle bli invald 

i RKUFs förbundsstyrelse, planerar han att avsluta sitt uppdrag 

inom Rädda Barnens ungdomsförbund när mandatperioden gått 

ut.  

 

Georg har med sig relevanta erfarenheter av att arbeta med 

politisk påverkan i frågor som rör barn och unga och han trivs 

bra i sammanhang där han får vara med och påverka. Vidare 

brinner han extra mycket för ämnen som rör antirasism samt 

förorts- och landsbygdsfrågor. Med värdefulla erfarenheter, perspektiv och intressefrågor finner valberedningen 

att Georg skulle vara ett värdefullt tillskott till förbundsstyrelsen.  

  

_____________________________________________________________________________________ 

 

Kutalmis Emin Kaplan (han/honom) - 

förbundsstyrelseledamot nyval 2 år 

Emin är 19 år gammal och bor i Svedala. Han läser 

samhällsvetenskapliga programmet på gymnasiet i Malmö. Han är en 

aktiv ledamot i RKUF Malmö och har varit mycket drivande i 

frukostklubbarna samt ansvarat för kommunikationen mellan andra 

organisationer i Malmö. Emin har även arbetat inom Svenska FN-

förbundet, både som en del av Malmös lokalförenings styrelse och som 

ungdomsambassadör för globala målen för FN-förbundet. Emin har med 

sig relevanta och värdefulla erfarenheter och perspektiv från olika typer 

av operativ verksamhet. Han har ett stort engagemang för civilsamhället 

och samverkan mellan olika organisationer för att kraftsamla resurser. 

 

Emin drivs av att inspirera andra och har som mål att verka för ett mer 

inkluderande RKUF samt sänka trösklarna för att alla målgrupper ska kunna engagera sig. Emins resa i RKUF 

började som deltagare och därefter volontär, verksamhetsledare och slutligen styrelseledamot för RKUF Malmö. 

Med bakgrund av Emins goda erfarenhet inom lokalföreningar och förmåga att driva olika långvariga projekt, 

föreslås han väljas till förbundsstyrelseledamot för verksamhetsåret 2024. 
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Simon Kodelja (han/honom) - förbundsstyrelseledamot nyval 2 år  

Simon är 22 år gammal och är född och uppvuxen i Oskarshamn, under 

sina tidiga tonår var han engagerad i elev-, ungdoms- och 

antimobbningsråd. Idag bor Simon i Göteborg där han läser journalistik 

vid Ljungskile folkhögskola och är ordförande för studentrådet på skolan. 

Simons engagemang i rödakorsrörelsen sträcker sig långt och brett, där 

han har innehaft förtroendeuppdrag såsom ordförande för RKUF 

Göteborg och verksamhetsledare för Jourhavande Kompis. Simon har 

även arbetat som teamledare för Röda Korsets värvningsteam i Göteborg 

och är nu butiksmedarbetare med arbetsledaransvar för Röda Korsets 

second hand i Göteborg.  

 

Idag är Simon verksam som vice ordförande för RKUF Göteborg där han 

arbetar för att implementera ett krisberedskaps- och 

samverkansperspektiv. Han sitter även som RKUF Göteborgs representant 

i styrelsen för Röda Korset Göteborg. Med sin breda erfarenhet och stora 

engagemang för RKUF, visar Simon på en omfattande förståelse för 

strategiska och förbundsövergripande frågor. Genom den lokala 

förankringen som Simon besitter, är han en värdefull tillgång i arbetet att föra förbundsstyrelsen och 

lokalföreningarna närmare varandra. Valberedningen föreslår därför Simon till förbundsstyrelseledamot. 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Tyra Lindkvist (hon/henne) - förbundsstyrelseledamot nyval 2 år 

Tyra är 18 år gammal och bor i Göteborg där hon studerar 

samhällsvetenskapliga programmet Europa och världen på gymnasiet, 

vilket innefattar studier i internationella relationer, mänskliga 

rättigheter och fredskunskap. Under de senaste 3,5 åren har Tyra 

engagerat sig i transitgruppen i RKUF Göteborg, både som frivillig 

och som verksamhetsledare, där de engagerade åker ut till 

flyktingboenden för att ge stöd och samtala. Hon har även studerat på 

Röda Korsets folkhögskola, där hon läst kursen Agera utan att 

diskriminera och till hösten kommer hon börja kursen Migration och 

social hållbarhet. 

 

Genom Tyras långa engagemang i RKUF har Tyra med sig många 

värdefulla kunskaper, erfarenheter och perspektiv från olika typer av 

operativ verksamhet. Med en önskan om att kunna påverka samhället i 

en positiv riktning och ett extra intresse för frågor som rör migration och diskriminering, tror valberedningen att 

Tyra är ett värdefullt tillskott till förbundsstyrelsen.
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Valberedningens förslag till valberedning   
  

Hananne Baladi (hon/henne) - sammankallande omval 1 år 

Hananne är 23 år gammal och bosatt strax utanför Helsingborg där hon även är uppvuxen. Till vardags 

arbetar Hananne som nämndsekreterare och där hon får stor användning för sina organisatoriska förmågor. 

Förutom sitt uppdrag i den nationella valberedningen är Hananne även valberedare i Malmös 

lokalförening. 

 

Under sitt år i den nationella valberedningen har Hananne bidragit med ett strukturerat och systematiskt 

arbetssätt där hon har varit drivande i att lyfta frågor kring mångfald och att säkerställa rättvisa 

nomineringsprocesser. Utöver detta har Hananne tagit stort ansvar för att inkludera alla i gruppen och 

skapa sammanhållning. Därför nominerar vi Hananne till sammankallande för den nationella 

valberedningen.  

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Alexandra Sjöberg (hon/henne) - ledamot omval 1 år 

Alexandra är 25 år och kommer från Stockholm. Hon är för 

närvarande bosatt i Stockholm och har varit aktiv inom Röda 

Korsets Ungdomsförbund under flera år. Alexandra har arbetat 

som volontär inom en kompisgrupp och digital läxhjälp. Under sin 

studietid i Växjö var hon även ordförande för RKUF:s 

lokalförening.  

 

Under verksamhetsåret 2023 har Alexandra visat på ett stort 

engagemang och förmåga att samordna valberednings arbete. 

Alexandra drivs av att effektivisera valberedningens interna 

processer för en hållbar och långsiktig planering. Under året har 

hon fokuserat på att valberedningen ska öka kontakten med 

lokalföreningar. Hennes mångåriga erfarenhet av RKUF och det 

faktum att hon varit verksam på flera håll i landet gör att den 

nationella valberedningen nominerar Alexandra till nationell 

valberedare.  
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Lina Lodenius (hon/henne) - ledamot omval 1 år 

Lina är 26 år gammal och bor i Stockholm där hon arbetar som 

verksamhetsutvecklare för Sveriges Elevkårer. Hon har varit aktiv i 

rödakorsrörelsen i flera år, där hon började 2019 som volontär för 

Folkrättsgruppen i Uppsala rödakorskrets och sedan inom RKUF år 

2022 som styrelseledamot och kommunikationsansvarig i 

Stockholms lokalförening. Utöver sitt förtroendeuppdrag i den 

nationella valberedningen, är Lina även lokal valberedare för RKUF 

Stockholm och förbundsstyrelseledamot för RFSL Ungdom. 

 

Med lång och bred erfarenhet i det unga civilsamhället har Lina 

både ett stort och värdefullt nätverk samt ett starkt engagemang för 

att lyfta fram nya röster och perspektiv i RKUF. Linas förmåga att 

lyfta kandidater och sänka trösklar för engagemang även på 

förbundsnivå gör att valberedningen nominerar Lina till nationell 

valberedare.  

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Nancy Radjabi (hon/henne) - ledamot omval 1 år 

Nancy är 24 år gammal och är för tillfället bosatt i Bryssel där hon 

färdigställer sin masterutbildning i europeisk och internationell 

styrning. Hon har omfattande erfarenhet av tvärkulturella projekt 

och samarbeten med aktörer på olika nivåer. Nancy började sitt 

engagemang i RKUF som volontär i en kompisgrupp i Stockholm 

strax före pandemin där hon kort därefter blev verksamhetsledare. 

Hon har även suttit som styrelseledamot i Stockholms lokalförening 

där hon ansvarade för kompisgrupperna i Stockholm, innan hon blev 

invald som nationell valberedare förra året.  

 

Nancy har under året varit en mycket värdefull ledamot i 

valberedningen som alltid prioriterar valberedningsarbetet högt. 

Med en gedigen RKUF-bakgrund, sitt analytiska tillvägagångssätt, 

samt starka organisatoriska-, relationsskapande- och initiativtagande 

förmågor, vill valberedningen nominera Nancy för omval.  
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Filippa Feltner (hon/henne) - ledamot nyval 1 år  

Filippa är 20 år gammal och bor sedan i höstas i Lund där hon läser 

juristprogrammet och är aktiv i Juridiska Föreningen på sin institution. 

Ursprungligen är Filippa från Stockholm, där hon sedan 2023 varit 

valberedare i RKUF Stockholms lokalförening och nu sitter hon som 

sammankallande. Tidigare har Filippa även arbetat med kommunikation 

och insamling på Svenska Röda Korset, där en stor mängd 

rekryteringsarbete ingick i hennes tjänst. 

 

Med ett uppdrag i RKUFs nationella valberedning hoppas Filippa både 

att få möjlighet att bredda hennes egna perspektiv, men också bidra med 

sina egna erfarenheter och idéer för att stärka såväl det nationella som det 

lokala valberedningsarbetet. Filippa har med sig viktiga perspektiv kring 

att öka mångfalden inom organisationen och värdefulla erfarenheter från valberedningsarbetet på lokal 

nivå, och därför nominerar valberedningen henne till den nationella valberedningen.  

 

 

 

Lana Pristina (hon/henne) - ledamot nyval 1 år  

Lana är 28 år gammal och bor i Malmö där hon studerar 

kandidatprogrammet i kemi med inriktning på molekylärbiologi. I 

årsskiftet mellan 2022–2023 började Lana engagera sig i RKUF där 

hon som verksamhetsledare var med och utvecklade den nationella 

gruppen för Jourhavande Kompis. Genom sin roll som 

verksamhetsledare har Lana bland annat fått erfarenhet av att 

rekrytera och intervjua volontärer, vilket valberedningen ser som en 

värdefull erfarenhet att ta med sig in i det nationella 

valberedningsarbetet. Utöver detta har Lana vid två tillfällen fått 

förtroendeuppdraget som verksamhetsrevisor för RKUF Göteborg.  

 

Med ett stort engagemang att driva organisationen framåt och vara 

med och ta fram nya lämpliga kandidater vill Lana se RKUF växa. 

Genom Lanas breda RKUF-erfarenhet, lugn och vision för RKUF, 

vill valberedningen nominera henne till nationell valberedare.  
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Mattias Käärik (han/honom) - ledamot nyval 1 år  

Mattias är 25 år gammal och bor i Stockholm där han även sitter som 

ordförande för RKUFs lokalförening. När Mattias inte engagerar sig i 

RKUF, arbetar han som socionom där han har fått bred erfarenhet av att 

möta människor och arbeta med sekretess. Innan Mattias blev invald som 

ordförande för RKUF Stockholm, har han flera års erfarenhet av 

engagemang i Jourhavande Kompis bakom sig då hans RKUF resa 

började redan 2014. Genom sitt engagemang i jourhavande kompis har 

han varit med och genomfört stora rekryteringsinsatser och är därigenom 

van att möta RKUFs medlemmar och volontärer. 

Inom ramen som nationell valberedare för RKUF vill Mattias arbeta för 

att organisationen ska ha en utökad bredd av mångfald och sänka 

trösklarna för unga att engagera sig nationellt. Mattias engagemang för 

ungas välmående och deras rättigheter är starkt, och det är även hans 

gedigna och långa engagemang för RKUF. Valberedningen är därför 

övertygad om att Mattias passar till rollen och nominerar honom till 

den nationella valberedningen 

  

  



Handlingar Riksårsmötet 2024   

Svenska Röda Korsets Ungdomsförbund  

  

  

59 

 

Valberedningens förslag till verksamhetsrevisor   
  

  

Nessim Larsson (han/honom) - ordinarie verksamhetsrevisor nyval 2 år 

Nessim är 23 år gammal och bor i Göteborg där han studerar på 

Ljungskiles folkhögskola. Han har bred erfarenhet av 

styrelsearbete inom elevkår, CISV, och LSU med ett särskilt fokus 

på demokratiarbete och mänskliga rättigheter. Nessim brinner för 

föreningsdemokratin och sätter sig gärna in i stadgar, 

verksamhetsberättelser och formalia. 

 

Med ett värdefullt externt perspektiv samt erfarenheter från andra 

civilsamhällesorganisationer, tror valberedningen att Nessim kan 

komplettera det nuvarande revisorarbetet på ett bra sätt. Därför 

nominerar valberedningen Nessim till ordinarie 

verksamhetsrevisor. 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Houda Oraham (hon/henne) - ersättande verksamhetsrevisor nyval 2 år 

Houda är 19 år gammal och bor i Göteborg där hon läser läkarprogrammet. Hon har bred erfarenhet av 

operativt arbete i civilsamhället, främst genom Göteborgs stadsmission, och hon är även verksam som 

ordförande för IIMC. Houda har även erfarenhet av att vara med i beredningsgrupper för nyval av prefekt, 

proprefekt, samt ledamöter vid flera institutioner i Göteborgs universitet och varit studentambassadör för 

Göteborgs universitet.  

 

Med flera värdefulla erfarenheter från både operativt och strategiskt arbete samt Houdas disciplinerade 

tillvägagångssätt, nominerar valberedningen Houda till uppdraget som ersättande verksamhetsrevisor.  

  

  

_____________________________________________________________________________________  

 

Valberedningens förslag till auktoriserad revisor   
 

Öhrling PricewaterhouseCoopers AB (PwC) - auktoriserad revisor (nyval 1 år, 

verksamhetsåret 2025) 

PwC är en stor och välrenommerad byrå inom sin bransch. PwC har i flera år varit RKUF:s auktoriserade 

revisor. Det är ett uppdrag som valberedningen har fått uppfattning om att de skött väl efter att ha 

kontaktat personal och förbundsstyrelse. De har stor erfarenhet av och riktar sig bland annat till 

ekonomiska och ideella föreningar. Tidigare blev PwC ungdomsförbundets revisor i samband med en av 

SRK:s upphandlingar, och de valdes senast vid Riksstämman 2023 till SRK:s auktoriserade revisor. 

Därför nominerar valberedningen PWC till auktoriserad revisor. 
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Valberedningens förslag till ombud till Svenska Röda Korsets 

riksstämma 
  

Denise Randau (hon/henne) - nyval 

Denise är 27 år gammal och har varit aktiv i RKUF sedan 2020. Hon 

har haft flera uppdrag inom RKUF där hon bland annat varit 

verksamhetsledare för eventgruppen och tidigare suttit i den nationella 

valberedningen. Denise är ekonom i grunden och genomförde sin 

forskningspraktik i Sydafrika under hösten, men jobbar nu på RFSU 

och aktiv som styrelseledamot i RKUF Göteborg. Denise har tidigare 

deltagit på flertal riksårsmöten för RKUF och vill nu representera 

RKUF på SRKs riksstämma.  

 

Med sitt starka intresse för civilsamhället och ungdomsfrågor, och 

långa bakgrund inom RKUF nominerar valberedningen Denise som 

ombud till SRKs riksstämma. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Eldin Nurkovic (han/honom) - nyval 

Eldin, bosatt i Helsingborg, har flera års erfarenhet av volontär- och 

förtroendeuppdrag inom både RKUF och Svenska Röda Korset. Eldin 

har tidigare varit förbundsstyrelseledamot i RKUF verksamhetsåret 

22/23, och sedan dess engagerat sig åt att återstarta Helsingborgs 

lokalförening med hjälp av förbundsstyrelsen och SRK. Utöver dessa 

uppdrag har Eldin en bred erfarenhet inom det unga civilsamhället, och 

han representerade även RKUF i höstas som ombud på LSU:s årsmöte 

i Lund.  

 

Med Eldins starka engagemang för ungas röster i civilsamhället, och 

gedigna erfarenhet inom både RKUF och SRK, nominerar 

valberedningen Eldin till ombud till SRKs riksstämma. 
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Hedvig Forsgren (hon/henne) - nyval 

Hedvig är 24 år gammal från Skellefteå men bosatt i Umeå. Sedan 2019 

har Hedvig innehaft olika förtroendeuppdrag inom RKUF i Skellefteå. 

För närvarande är Hedvig ordförande för RKUF Umeå. Med 5 års 

erfarenhet inom Röda Korsets ungdomsförbund har Hedvig en bra 

inblick i RKUFs verksamheter. Under sin tid i RKUF har Hedvig 

kämpat för att hålla de norrländska föreningarna vid liv!  

 

Med bred erfarenhet inom RKUF nominerar valberedningen Hedvig till 

ombud till SRKs riksstämma.  

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Filippa Feltner (hon/henne) - nyval 

Filippa är 20 år gammal och bor sedan i höstas i Lund där hon läser 

juristprogrammet. Ursprungligen är Filippa från Stockholm, där hon 

sedan våren 2023 varit valberedare i RKUF Stockholms lokalförening. 

Tidigare har Filippa även arbetat med kommunikation och insamling på 

Svenska Röda Korset, och var även ombud för Stockholms 

lokalförening på RÅM 2023.  

 

Med bred erfarenhet inom både RKUF och SRK nominerar 

valberedningen Filippa till ombud till SRKs riksstämma. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Lizette Lundkvist (hon/henne) - nyval  

Lizette är 24 år gammal och bor idag i Umeå där hon studerar 

masterprogrammet i fred- och konfliktstudier. Sedan oktober 2022 har 

Lizette varit en aktiv del av RKUF Umeås styrelse, först som 

styrelseledamot, sedan som vice ordförande och kassör, och idag sitter 

hon som kassör i föreningen.  

 

Med ett stort engagemang för ungas inkludering och rättigheter föreslår 

valberedningen Lizette som ombud till SRKs riksstämma.  
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Kandidater utöver valberedningens 

förslag 
 

Årsmötesordförande Jonas Boström  

  

Jonas Boström är en föreningsmänniska i blodet och har 

under sitt engagemang i civilsamhället samlat på sig en 

imponerande samling fjädrar i hatten. Han trivs väl bland 

personer som drivs av att förbättra världen så pass 

mycket att han både har varit engagerad som medlem och 

arbetat i den ideella sektorn. En av fjädrarna är den som 

ordförande i Uppsala studentkårs fullmäktige. Jonas har 

dessutom förärats rollen som årsmötesordförande i olika 

föreningar, bland annat SFS och RFSL. Som 

mötesordförande är han en vän av ordning men också en 

vän av lättsam och god atmosfär.  
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Ordlista      
     

Ajournering: När mötesordförande väljer att pausa/avbryta mötet för att sedan återuppta vid ett senare 

tillfälle.     

    

Ansvarsfrihet: Om styrelsen har gjort sitt arbete under verksamhetsåret på ett sätt som följer stadgarna 

och som du och de andra medlemmarna på årsmötet godkänner får de ansvarsfrihet.      

 

Anse besvarad: Används ofta gällande motioner och vanligtvis när styrelsen anser en motion vara 

besvarad. En motion kan till exempel anses besvarad om ett arbete eller en utredning redan pågår eller om 

styrelsen tar med sig förslaget i framtida planering. Det innebär att det som föreslår redan görs eller redan 

har uppfyllts och att det därför inte finns någon mening med att genomföra det förslag som ligger. 

    

Arbetsordning: Beskriver hur mötet genomförs och hur upplägget kommer vara.      

    

Avslå: Säga nej till (underkänna) ett förslag, en proposition eller motion som tas upp på mötet.      

    

Att-sats: Ändring eller tillägg som du vill göra till motionen, propositionen eller förslaget. Om införandet 

av kött istället för vegetarisk kost är ett huvudförslag kan en att-sats till huvudförslaget vara: att införandet 

av kött-kost bara gäller på lokal nivå och att sammankomster på regional och nationell nivå fortsätter att 

ha vegetarisk kost som huvudalternativ.      

    

Bifalla: Säga ja till (godkänna) ett förslag, proposition eller motion som tas upp på mötet.      

    

Bordläggning: Ett beslut som skjuts upp till ett senare tillfälle under mötet.      

    

Demokrati: En grundläggande tanke under Riksårsmötet som innebär att en person är lika med en 

röst. Alla röster väger lika och alla med rösträtt är med och bestämmer.       

    

Diskussionsflik: Finns under varje föredragningspunkt i VoteIT. Här kan du diskutera motioner, 

propositioner och förslag skriftligt.      

    

Enhälligt beslut: När alla med rösträtt tagit samma beslut i en fråga.      

    

Enkel majoritet: Ett förslag, en motion eller en proposition som får mer än hälften av rösterna i en 

omröstning.      

    

FÅM: Förkortning för Föreningsårsmöten.    

    

Förbundsstyrelse: Den nationella styrelsen för hela organisationen som väljs in under Riksårsmötet.      

    

Föredragningslista: Lista över de ämnen och frågor som ska tas upp på Riksårsmötet.      

    

Föredragningspunkt: De olika punkterna vi kommer behandla under mötet. Under varje 

föredragningspunkt i VoteIT hittar du information om punkten, en förslagsflik och en diskussionsflik. En 

föredragningspunkt kan vara kommande, pågående eller avslutad.       

    

Förslagsflik: Finns under varje föredragningspunkt i VoteIT. Här kan du skriva nya förslag (yrkanden) 

eller stötta andras      
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Implementering: Att genomföra eller förverkliga ett beslut.      

    

Justerare: Den som kollar att det som står i mötesprotokollet stämmer med det som bestämdes under 

mötet. Justerarna väljs av mötet och måste vara medlemmar.       

 

Jämkning: När två olika motionärer kommer överens om ett nytt, gemensamt förslag.      

    

Konsensus: När alla med rösträtt tycker likadant.      

    

Moderator: Personal från RKUF som håller lite extra koll i VoteIT under mötet. Kan stötta i hur en 

skriver förslag, hjälpa till med tekniska frågor och hjälper till att hålla en god stämning under mötet.       

    

Motion: Förslag på förändring som diskuteras under mötet. Kan skrivas av en eller flera medlemmar 

och/eller föreningar eller verksamheter.      

    

Motionär: Person eller grupp som har skrivit en motion.      

    

MOVE: En social utbildningshelg för alla RKUF:are, brukar anordnas under november månad.      

Mötesordförande: Den som leder mötet. Hen föreslås av valberedningen och väljs av mötet.      

    

Nominering: Förslag på personer att välja, till exempel till förbundsstyrelsen, valberedning eller som 

mötesordförande.      

    

Nomineringsstopp: Den senaste tiden för nominering till personval.      

    

Ny fråga: Fråga som inte redan har tagits upp i en motion eller en proposition.      

    

Observatör: Person som inte har rätt att rösta på Riksårsmötet.       

    

Ombud: Person som har rätt att rösta på Riksårsmötet. Är representant från en lokalförening.       

    

Omröstningsflik: Under denna flik i VoteIT hittar du pågående och kommande omröstningar.     

    

Ordningsfråga: Fråga du kan ställa under mötet om det som gäller arbetsordningen eller om något du 

tycker ska förtydligas.       

    

Presidium: De som håller i mötet och antecknar det som sägs och bestäms, det vill säga mötesordförande 

och mötessekreterare.      

    

Protokollsanteckning: När du vill få med en kommentar i protokollet som inte är en reservation. 

Exempelvis att du inte deltog under beslutet och vill förklara varför.      

    

Proposition: Ett förslag från en styrelse. På Riksårsmötet är det förbundsstyrelsen.      

    

Påverkanstorg: Ett forum där deltagarna diskuterar och debatterar motioner och förslag, och där de som 

är med på mötet kan säga vad de tycker.      

    

Redaktionella ändringar: språkliga ändringar som förtydligar.      

    

Reservation: Ett sätt att visa att du tar avstånd från ett beslut. En reservation förs in i protokollet.      
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Revisorer: Personer som går igenom det gångna året och kontrollerar verksamhet och ekonomi, det vill 

säga utför revision. Är också de som föreslår om styrelsen ska beviljas ansvarsfrihet eller inte.      

    

Riksstämman: Svenska Röda Korsets nationella årsmöte.     

    

RKUF: Förkortning för Röda Korsets Ungdomsförbund.      

    

RÅM: Förkortning för Riksårsmötet.      

    

Röstlängd: En lista över alla som får rösta.      

    

Sluten omröstning: En anonym röstning.      

    

Sakupplysning: Fakta eller information (inte en personlig åsikt).      

    

SRK: Förkortning för Svenska Röda Korset.      

    

Tilläggs-att-sats: Ett tillägg till tidigare yrkande, motion eller förslag som tydligt går i linje med det 

föreslagna.      

    

Vakant: Ej tillsatt valbar plats.      

    

Valberedning: Förbereder personval och föreslår kandidater.      

    

VoteIT: Ett digitalt mötessystem där omröstningen kommer äga rum under mötet.      

    

Votering: Omröstning där det är möjligt att räkna rösterna. Du hittar omröstningarna under 

omröstningsfliken i VoteIT.       

    

Väcka en fråga: Att lyfta ett yrkande till omröstning.      

    

Yrkande: Ett förslag till Riksårsmötet.    

    

Årsberättelse: En verksamhetsberättelse i enlighet med stadgan.    
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